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Uroczysta sesja Rady Miasta czy opro-
wadzania po muzealnych zakamarkach 
i wystawach – to tylko część wydarzeń, 
które są organizowane z okazji 98. uro-
dzin Gdyni. Świętowanie rozpocznie się 
4 lutego o godz. 10.00 mszą świętą w 
bazylice przy ul. Armii Krajowej 26. Naj-
więcej będzie się jednak działo od 9 do 
10 lutego. Zarezerwujcie sobie czas i ce-
lebrujcie tę ważną rocznicę razem z nami.

9 lutego w Muzeum Miasta Gdyni zosta-
nie odsłonięty urodzinowy mural Kazimierza 
„Kacha” Ostrowskiego. 

Oficjalne miejskie uroczystości odbędą 
się 10 lutego o godz. 12.00 przy pomniku 
Polski Morskiej.

Już teraz można zaplanować muzyczną 
zabawę dla najmłodszych i bal w klimacie 
lat 70. i 80.

Z okazji 98. rocznicy nadania Gdyni 
praw miejskich prezydent Wojciech Szczu-
rek zaprasza mieszkańców w sobotę 10 
lutego do hali Polsat Plus Arena Gdynia na 
uroczyste obchody Urodzin Gdyni.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 12.30 

i będzie trwało do godz. 17.00, a jego mo-
tywem przewodnim w tym roku będą lata 
siedemdziesiąte i osiemdziesiąte.

Atrakcje i program przygotowano z myślą 
przede wszystkim o gdyńskich seniorach.

Od godz. 12.30 do 16.00 zapraszamy 
do strefy urody i zdrowia na wizaż, porady 
podologa, dietetyka, fizjoterapuety, kosme-
tologa, dermatologa, farmaceuty, badanie 
poziomu cukru i ciśnienia, a także do ko-
rzystania ze strefy foto, kawiarni; oraz na 
warsztaty kreatywne w klimacie lat 70. i 80.

Zaś o godz. 15.30 odbędzie się wyjątko-
wy koncert z okazji urodzin Gdyni pt. „Tyle 
słońca w całym mieście, czyli niezapo-
mniane przeboje lat 70. i 80.”, w wykonaniu 
znakomitych artystów.

Wstęp jest bezpłatny na zaproszenia. 
Zaproszenia można odebrać od 29 stycz-
nia w Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 
Maja 27).

Z okazji 98. urodzin Gdyni Prezydent 
Wojciech Szczurek zaprasza dzieci na 
Wielki Koncert Bajkowych Przebojów. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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Gdynia gra z WOŚP. 32. finał za pasemGdynia gra z WOŚP. 32. finał za pasem
Aukcje online, tradycyjna licytacja w 

Teatrze Miejskim, kiermasz ubraniowy, 
strefy aktywności w Centrum Riviera, 
spotkanie z postaciami z „Gwiezdnych 
wojen” czy zwiedzanie żaglowca – to tyl-
ko część wydarzeń, w których gdynianie 
będą mogli wziąć udział już w najbliższy 
weekend. 

Wszystko w ramach 32. finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. 27 i 28 stycz-
nia Gdynia ponownie zagra w szczytnym 
celu. W mieście działają cztery orkiestrowe 
sztaby, w których praca wre.

Tradycyjna kwesta na ulicach odbędzie 

się 28 stycznia. Tego dnia będzie można 
spotkać wielu wolontariuszy z puszkami. 

Jednak Orkiestrę można wspierać już 
teraz, biorąc udział w aukcjach lub zbiórkach 
online oraz stacjonarnych. Gdyńskie sztaby 
szykują też dodatkowe atrakcje.

Gdynia dla Orkiestry
Gdynia dla Orkiestry to największy gdyń-

ski i jeden z większych sztabów w Polsce. 
Ma siedzibę w budynku Ymki (ul. Żeromskie-
go 26). Podobnie jak rok temu zagra z nim 
904 wolontariuszy.

Wyniki zbiórki są na bieżąco aktualizowa-
ne na stronie gdyniadlaorkiestry.pl. Sztab ma 

obecnie na swoim koncie ponad 100 tys. zł.
 W serwisie Allegro sztab prowadzi 

obecnie ponad 200 aukcji na rzecz WOŚP. 
Wśród gdyńskich aukcji do wylicytowania 
są m.in.: śniadanie z konsulem honorowym 
Francji na Pomorzu – Alainem Mompertem, 
zwiedzanie nowego piętra Akwarium Gdyń-
skiego, fragment rakiety Perun gdyńskiej 
firmy SpaceForest i naszywki z misji, dzień 
z EkoPatrolem Straży Miejskiej, plakaty Arki 
Gdynia z podpisami, weekend w Courtyard 
by Marriott Gdynia Waterfront oraz liczne 
vouchery do lokalnych restauracji.

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Tradycyjnie podczas ferii zimowych 
gdyńskie instytucje kultury, ośrodki 
edukacyjne i sportowe przygotowały dla 
uczniów szeroki wachlarz aktywności. 
Wśród nich znajdziemy m.in. warsztaty 
plastyczne, teatralne, filmowe, naukowe 
i zajęcia sportowe. Tej zimy poznamy też 
tradycje i zwyczaje marynarskie. Wiele z 
proponowanych aktywności jest bezpłat-
nych, ale na niektóre z nich trzeba zapisać 
się z wyprzedzeniem.

Szczegóły na gdynia.pl.

Ferie czas start!Ferie czas start!

Mały procent Mały procent 
– wielka sprawa– wielka sprawa

W Gdyni działa aż 88 organizacji po-
żytku publicznego, które każdego dnia 
zmieniają to miejsce na lepsze. Rusza 
kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały 
procent – wielka sprawa!”. Akcja ma na 
celu przekonać jak najwięcej osób do 
tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT 
przekazały swój 1,5% organizacjom dzia-
łającym na rzecz naszego miasta i jego 
mieszkańców.

Na 16 stronie „Ratusza” prezentujemy 
pierwsze organizacje.

Za dwa lata nasze miasto będzie świę-
tować okrągły jubileusz. 100 lat to okazja 
do wspólnej celebracji. Wszak to święto 
wszystkich mieszkańców. Dlatego to 
gdynianie będą mieli wpływ na program 
obchodów. Do dyspozycji mieszkańców 
mają być też dodatkowe środki na realiza-
cję projektów miejskich w ramach Budże-
tu Obywatelskiego, które będą związane 
z jubileuszem miasta. O planach na stu-
lecie Gdyni mówił podczas specjalnego 
briefingu prezydent Wojciech Szczurek.

Setne urodziny Gdyni będą celebrowane 
hucznie i długo. Przygotowania do tego wy-
jątkowego jubileuszu już się rozpoczęły. A o 
tym, jak będą wyglądać obchody, zadecydu-
ją mieszkańcy. 1 lutego ruszą konsultacje. 

Szczegóły na 8 str. „Ratusza”.

Podziel się pomysłem na Podziel się pomysłem na 
obchody 100-lecia Gdyniobchody 100-lecia Gdyni
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Nagroda Artystyczna Prezydenta Gdy-
ni Galion Gdyński przyznawana jest od 
1995 r. Trafia ona w ręce artystów i działa-
czy kultury, którzy swoimi osiągnięciami 
wyróżnili się na tle środowiska gdyń-
skiego. Galion Gdyński w szczególności 
uhonorować ma twórców jak i ich zespoły 
za wkład w rozwój miasta i umożliwianie 
odbiorcom spotkania się ze sztuką na 
najwyższym poziomie. 

O nagrodę ubiegać się można w czterech 
kategoriach: 

– kreacja artystyczna (przeznaczona 
dla gdyńskich lub prezentujących swoje 
dokonania w Gdyni twórców);

– animacja kultury (skierowana do ani-

matorów organizujących życie kulturalne w 
mieście);

– debiut artystyczny (dla artystów de-
biutujących w roku ubiegłym);

– mecenat kultury (za wspieranie roz-
woju kultury w mieście).

Dodatkowo prezydent Gdyni może przy-
znać nagrodę za całokształt twórczości. 

Na laureatów twórczych dziedzin czekają 
nagrody pieniężne, zaś mecenat kultury 
jest wyróżnieniem honorowym. Przyznając 
Galiony Kapituła będzie brać pod uwagę 
ubiegłoroczny dorobek kandydata.  

Aby zgłosić kandydaturę należy wypełnić 
wniosek dostępny online https://forms.office.
com/e/j9dHmYpvSn do 12.02.2024 r. 

Trwa nabór kandydatów do Gdyńskich GalionówTrwa nabór kandydatów do Gdyńskich Galionów

Urodzinowa promocja w Miejskiej Informacji Urodzinowa promocja w Miejskiej Informacji 
TurystycznejTurystycznej

Rocznica nadania Gdyni praw miej-
skich – 10 lutego 1926 r. – to doskonała 
okazja do świętowania tego wyjątko-
wego wydarzenia. Miejska Informacja 
Turystyczna włączając się w rocznicowe 
obchody ponownie zaprasza do skorzy-
stania z urodzinowej promocji gdyńskich 
pamiątek.

Przez cały luty będzie obowiązywała 
specjalna zniżkowa „urodzinowa” cena na 
wybrane gdyńskie produkty. Są to m.in.: 
gdyńskie skarpetki, rowerowe mapy, album 

„Gdynia na jawie i we śnie”, Przewodnik ar-
chitektoniczny Gdynia, torba lniana „Morska 
babka”, pocztówki modernistyczne, model i 
puzzle trolejbusowe, gdyńskie podkładki pod 
rejestrację, frisbee, kubek oraz magnesy. 

Pamiątki można kupić w Miejskiej Infor-
macji Turystycznej przy 10 Lutego 24 od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 
oraz soboty w godz. 9.00-15.00. W razie 
pytań można kontaktować się telefonicznie 
58 527 82 92 lub poprzez e-mail: gcit@
gdynia.pl.

mObywatel w Gdyni może więcejmObywatel w Gdyni może więcej
Mieszkańcy Gdyni jako jedni z pierw-

szych w Polsce korzystają z Platformy 
ePłatności Centralnego Ośrodka Informa-
tyki, dzięki czemu mogą bezprowizyjnie 
uregulować opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz podatek od 
nieruchomości od osób fizycznych bez 
konieczności wychodzenia z domu.

Od teraz podatek od nieruchomości 
oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
będzie można opłacić w przeglądarce za 
pomocą strony mObywatel lub w telefonie 
przez aplikację. ePłatności to bezpłatny i 
szybki sposób rozliczania online z urzędem. 
Najbardziej skorzystają użytkownicy aplikacji 
mObywatel. Wystarczy zaledwie kilka klik-
nięć, by płatność zrealizować. 

Płatności można dokonać szybko i 
bezprowizyjnie za pomocą kilku kliknięć. 
Wystarczy zalogować się na stronę lub do 
aplikacji mObywatel, wybrać opcję, wskazać 
preferowany sposób płatności i potwierdzić 
transakcję. W ten sposób opłaty zostaną 

uregulowane, a procedury ograniczone do 
minimum.

Projekt ePłatności realizowany jest przez 
Ministerstwo Cyfryzacji i Centralny Ośrodek 
Informatyki przy współpracy z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego oraz Polskim 
Standardem Płatności – operatorem systemu 
płatności mobilnych BLIK. 

 Dzięki ePłatnościom aplikacja mObywatel 
nie jest już tylko portfelem elektronicznych 
dokumentów, ale stała się również aplikacją 
transakcyjną, podobnie jak aplikacje banko-
we. Dokumenty w telefonie są uznawane na 
równi z tradycyjnymi. W mObywatelu pojawia 
się coraz więcej usług, które umożliwiają 
użytkownikom składanie różnych wniosków. 
Jedną z opcji oferowanych przez aplikację 
jest m.in. zastrzeganie numeru PESEL, dzię-
ki czemu możemy uniemożliwić wyłudzenia 
np. pożyczek w sytuacji kradzieży tożsamo-
ści. Z tej opcji skorzystało już ponad tysiąc 
gdynianek i gdynian.

„Ratusz” „Ratusz” 
na dwa tygodniena dwa tygodnie

„Ratusz” nr 1565 jest wydaniem dwu-
tygodniowym. Obowiązywać będzie do 
9 lutego.

Informacje i ogłoszenia do kolejnego 
wydania należy przesyłać do 2 lutego na 
maila: ratusz@gdynia.pl.

Inwestycje drogowe Inwestycje drogowe 
w Gdyni w 2024 r.w Gdyni w 2024 r.

Przebudowy dróg, budowa buspasów i 
wiaduktów. W roku 2024 roku rozpocznie 
się wiele ważnych inwestycji drogowych 
w Gdyni. W planie jest również szereg 
prac utrzymaniowych.

Inwestycje realizowane lub planowane do 
rozpoczęcia w 2024 r.:

– budowa buspasa w ul. J Wiśniewskiego 
na odcinku od stacji Shell do istniejących 
wiaduktów w ul. Janka Wiśniewskiego,

– budowa ul. Unruga,
– budowa ul. Cynkowej, Magnezjowej i 

Mosiężnej,
– budowa drogi rowerowej w ul. Rolniczej,
– przebudowa ul. Zielonej – od Bosmań-

skiej do Płk. Dąbka,
– przebudowa ul. Wiczlińskiej – od stacji 

gazowej „Wiczlino” do SP37,
– budowa dróg na Chwarznie Wiczlinie w 

rejonie ul. Jana Kazimierza,
– przebudowa ul. Wójta Radtkego, Wła-

dysława IV i 3 Maja,
– przebudowa ul. Świętojańskiej, Portowej 

w rejonie Pl. Kaszubskiego,
– budowa ul. Westy Posejdona,
– budowa ul. Prostokatnej – Okrężnej.
W planie w bieżącym roku jest też wiele 

prac projektowych, które są już prowadzone 
lub dopiero się rozpoczną. Chodzi między 
innymi o tak kluczowe inwestycje, jak pra-
ce projektowe związane z przebudową pl. 
Konstytucji.

Inwestycje projektowane lub kontynuacja 
projektowania w 2024 roku: budowa pływalni 
na Chwarznie-Wiczlinie, przebudowa pl. 
Konstytucji, rozbudowa ul. Sportowej wraz 
ze skrzyżowaniem Drogi Gdyńskiej, budo-
wa wiaduktu w ciągu ul. J. Wiśniewskiego 
wraz z budowa buspasa i drogi rowerowej 
na odcinku od stacji Shell do pl. Konstytucji, 
budowa zbiorników na rzece Kaczej wraz 
z układem drogowym rejonu Góry Donas, 
budowa ulic: Fregatowej, kpt. J.Jurkiewi-
cza, Kliprowej, Żaglowej, Pokładowej oraz 
ciągu komunikacyjnego, budowa dróg wraz 
z uzbrojeniem – Kacze Buki, budowa ul. 
Grażyny, rozbudowa układu drogowego ul. 
Płk. Dąbka między skrzyżowaniami z ul. Der-
dowskiego i ul. Andersa wraz z przebudową 
skrzyżowań i budową dodatkowego wiaduktu 
w ciągu ul. Płk. Dąbka w Gdyni.

Plany Ref. Utrzymania Dróg i Obiektów 
Inż w ZDiZ to m.in.: budowa chodnika 
pieszego wzdłuż ul. Rybaków w dzielnicy 
Babie Doły (inwestycja z BO), kładka Gdy-
nia Stocznia – w 2024 r. planowane jest 
wykonanie – ekspertyza stanu technicznego 
kładki wraz z dokumentacją modernizacji 
kładki, modernizacja przejścia podziemnego 
pod ul. Morską na przedłużeniu tunelu PKP 
Gdynia Główna

Gdyński ZDiZ przyjmuje zgłoszenia 
mieszkańców w sprawie napraw na-
wierzchni przez:

– formularz kontaktowy na www.zdiz.
gdynia.pl/kontakt,

– e-mail: sekretariat@zdiz.gdynia.pl,
– tel. 58 761 20 00, 58 761 20 01.

Gdyńskie inspiracje dla TajwanuGdyńskie inspiracje dla Tajwanu
17 i 18 stycznia gościliśmy w Gdyni 

delegacje z Tajwanu i firmy Exatel. Ce-
lem wizyty było omówienie potencjału 
współpracy między przedstawicielami 
tajwańskiego i polskiego biznesu w na-
szym mieście. 

Podczas dwudniowej wizyty delegacje 
odwiedziły m.in. gdyński magistrat. W środę 
z gośćmi spotkali się Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała, wiceprezydentka Gdyni ds. 
gospodarki i Bartosz Bartoszewicz, wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia. 

W czwartek goście zwiedzali Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny Gdynia oraz 
Muzeum Emigracji.

Zagraniczną delegację tworzyli przedsta-
wiciele firm: CHT Chunghwa Telecom i TC 
Taiwania Capital. Chunghwa Telecom to taj-
wański dostawca usług telekomunikacyjnych 
z siedzibą w Tajpej.

Taiwania Capital to przedsiębiorstwo typu 
venture capital, założone w sierpniu 2017 
roku przez the National Development Fund 
of the Executive Yuan of Taiwan (Narodowy 
Fundusz Rozwoju Yuanu Wykonawczego 
Tajwanu), oraz przedsiębiorstwa prywatne.

Exatel to polski operator telekomuni-
kacyjny i dostawca sprawdzonych usług 
cyberbezpieczeństwa i technologii komu-
nikowania.
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Gdynia ma 98 lat! Gdynia ma 98 lat! 
Nasze wspólne święto – cd.Nasze wspólne święto – cd.

Sztab informuje, że każdy, kto chciałby 
przekazać przedmiot na aukcję, może to 
zrobić, wypełniając formularz na stronie: 
https://gdyniadlaorkiestry.pl/aukcje.php.

Ponadto właściciele restauracji, kawiarni 
czy sklepów cały czas mogą zgłosić chęć 
umieszczenia w swoim lokalu puszki sta-
cjonarnej, wypełniając formularz: https://
gdyniadlaorkiestry.pl/#stacjonarna.

Sztab ma również własną e-skarbonkę. 
Wszyscy chętni mogą wesprzeć zbiórkę, 
klikając w link: www.wesprzyjnas.pl.

Akademia Marynarki Wojennej
Gdynia dla Orkiestry współorganizuje 

także wydarzenie wraz z Akademią Mary-
narki Wojennej. Będzie to otwarty event w 
Akademickim Centrum Sportowym AMW (ul. 
Grudzińskiego 1).

28 stycznia w godz. 12.00-16.00 za-
planowano tam szereg imprez kulturalnych 
i sportowych. W programie m.in. zawody 
sportowe, sztafety „Kręcimy dla WOŚP”, 
trening koszykarzy wraz z konkursem Krajo-
wej Grupy Spożywczej Suzuki Arka Gdynia, 
występ chóru Akademii Marynarki Wojennej, 
tor przeszkód przygotowany przez stowarzy-
szenia „Cool-awi” i „Dlaczego Nie”, pokaz 
Cheerleaders Gdynia Junior oraz licytacje i 
konkursy dla dzieci i młodzieży. 

Podczas licytacji do zdobycia będą m.in.: 
album 100-lecia Akademii Marynarki Wojen-
nej z dedykacją rektora uczelni, możliwość 
zostania podchorążym na jeden dzień czy 
rejs jachtem „Dickman”.

Sztab w Teatrze Miejskim w Gdyni
28 stycznia od godz. 13.00 do 18.00 na 

parkingu przed budynkiem (od ul. Bema 26)
będzie można zajrzeć do pojazdów straży 
pożarnej, straży miejskiej, policji, straży 
granicznej oraz wojska. Od godz. 12.00 we 
foyer będzie działać sklepik z gadżetami. Nie 
zabraknie też loterii fantowej. 

O godz. 18.00 ruszy tradycyjna licytacja, 
którą poprowadzą wiceprezydent  Michał 
Guć wraz z żoną oraz Beata Buczek-Żar-
necka – aktorka Teatru Miejskiego. W wy-
darzeniu weźmie również udział prezydent 
Wojciech Szczurek. Do zdobycia będą 
m.in.: zaproszenia na Festiwal Polskich Fil-

mów Fabularnych, Open'er Festival, spekta-
kle teatralne, wystawy i koncerty muzyczne, 
a także wydarzenia sportowe. Będzie można 
wylicytować obraz Marty Frej, szkolenie z 
Formozą, treningi z drużynami sportowymi, 
rejs promem czy lot samolotem, vouchery 
do restauracji. Pojawią się również gadżety 
sportowe.

Do teatralnego sztabu przyłącza się 
również centrum handlowe „Batory”. 28 
stycznia w godz. 12.00-20.00 zaplanowano 
tam licytacje.

Sztab prowadzi też zbiórkę online. W jego 
e-skarbonce jest już prawie 8 tys. zł.

Link do e-skarbonki: https://eskarbonka.
wosp.org.pl/bojopucagi?fbclid=IwAR3k-
0bpBwObEqlMWhg8pz_jS1w4mvLWwJB-
54c6F6BcwxNimgEw7hJFWIglY.

Sztab PSSP i In Gremio
Sztab Pierwszej Społecznej Szkoły 

Podstawowej w Gdyni i stowarzyszenia In 
Gremio tradycyjnie zagra w Centrum Riviera 
(ul. Górskiego 2) 27 i 28 stycznia w godz. 
10.00-20.00.

Wśród stoisk tematycznych będą m.in.: 
strefa nowoczesnych technologii, strefa 
stowarzyszenia „Motopozytywni Trójmiasto”, 
strefa karetki pogotowia,, strefa aktywności 
z drużyną Ochotniczej Straży Pożarnej 
przy PKM czy żaglówki z harcerzami ZHP, 
strefa dzieci z atrakcjami dla najmłodszych, 
strefa markerów 3D, strefa fundacji DKMS z 
możliwością zapisania się do bazy dawców, 
strefa zdrowia.

W Centrum Riviera stoją już dwie skar-
bonki stacjonarne – duże serca, gdzie moż-
na wrzucić datek na WOŚP.

Sztab prowadzi również aukcje online 
w serwisie Allegro. Do złowienia są m.in.: 
bilet VIP na koncert Dawida Podsiadły. Nie 
zabraknie także piór z podpisami prezydenta 
Wojciech Szczurka, prezydentki Gdańska 
Aleksandry Dulkiewicz czy marszałka  
Mieczysława Struka.

Uniwersytet Morski w Gdyni
W ramach 32. finału WOŚP zaplanowano 

Dzień Otwarty „Daru Młodzieży” w godz. 
12.00-18.00. 

Na pokładzie żaglowca odbędzie się też 

akcja „Medycy na Darze”. W jej ramach 
zostaną zorganizowane warsztaty z udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Będzie można wziąć w nich udział za datek 
do puszki.

Na Wydziale Nawigacyjnym (al. Jana 
Pawła II 3) w godz. 12.00-17.00 przygo-
towano pokazy w planetarium, symulatora 
manewrowego i symulatora radarowo-nawi-
gacyjnego. Będą też stoiska kół naukowych 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. 

W budynku Wydziału Nawigacyjnego 
zorganizowany zostanie kiermasz z upo-
minkami WOŚP. 

Uczelniane fanty licytowane są również 
na aukcjach internetowych Allegro. 

Wiczlino dla Orkiestry
28 stycznia w godz. 10.00-15.00, w 

budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 (ul. Wiczlińskiej 50A, wejście B) nie 
zabraknie atrakcji.

W programie m.in.: licytacje oraz kier-
masz na rzecz 32. finału WOŚP, możliwość 
rejestracji w bazie potencjalnych dawców 
szpiku fundacji DKMS, pokazy i stoisko Aka-
demii Karate Tradycyjnego Kazoku, występy 
i stoisko Akademii Rozgłos, karaoke, zabawy 
z chustą animacyjną, fotobudki, występ 
słowno-muzyczny, pokazy szkoły tańca „All 
Time Dance” i zespołu ludowego „Neptun”. 

Orkiestrowy kiermasz ubraniowy
Orkiestrowy kiermasz ubraniowy odbę-

dzie się 27 i 28 stycznia w godz. 12.00-
18.00 przy wejściu głównym do Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. 
Władysława IV 54).

Biblioteka Gdynia
W Bibliotece Śródmieście (ul. Władysła-

wa IV 7-15) stoi już oficjalna puszka WOŚP.  
27 stycznia w godz. 10.00-13.00 odbędzie 
się tam charytatywny kiermasz książek. 

W serwisie Allegro można wylicytować 
zwiedzanie Biblioteki Gdynia. 

 3. Flotylla Okrętów
 Marynarka Wojenna wystawiła na aukcję 

rejs okrętem szkolnym ORP „Iskra” oraz 
szkolenie na jednym z okrętów.

Obie atrakcje można wylicytować na 
aukcjach sztabu Allegro.

Gdynia gra z WOŚP. 32. finał za pasem – cd.Gdynia gra z WOŚP. 32. finał za pasem – cd.

Biblioteka Gdynia wraz z partnerami – 
Miejską Biblioteką Publiczną w Radomiu 
oraz Gorišką knjižnicą Franceta Bevka 
w Nowej Goricy otrzymała grant w wy-
sokości 30 000 euro w ramach programu 
Erasmus+ Akcja. Partnerstwa na małą skalę 
na projekt „Kłusowanie w kulturze, kłusowa-
nie kulturą. 

Edukacja kulturalna w cyfrowej rzeczy-
wistości”. 

Dzięki niemu przez 18 miesięcy uczest-
nicy projektu będą wymieniać się wiedzą, 
doświadczeniami oraz uczyć się od siebie 
nawzajem.

Biblioteka Gdynia Biblioteka Gdynia 
z grantemz grantem

To wspaniałe wydarzenie muzyczno-
-taneczne odbędzie się 17 lutego o godz. 
10.00, 12.30, 15.00 i 17.30 w Polsat Plus 
Arena Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 
8). 

W tym roku przygotowaliśmy fantastycz-
ny koncert, podczas którego potańczycie, a 
także – wspólnie z wykonawcami, zaśpie-
wacie najpiękniejsze i najbardziej znane 
bajkowe przeboje. 

Popularne hity pojawią się w specjalnie 
przygotowanych dla Was aranżacjach. 
Zabrzmią piosenki z takich bajek, jak: „Va-
iana”, „Mała Syrenka”, „Kraina Lodu” czy 
„Zaplątani”. 

Wszystko to w wykonaniu znakomitych 
artystów i w niesamowitej oprawie arty-
stycznej. 

Będziemy wspólnie śpiewać, tańczyć i 
wirować na parkiecie. Na ekranach wyświe-
tlimy teksty piosenek, zatem rodzice – nie 
obawiajcie się, że pamiętacie tylko słowa 
refrenu.

W związku z tym, że jest to czas karna-
wałowych zabaw, zachęcamy uczestników 
– zarówno młodszych, jak i starszych, do 
przebrania się w stroje karnawałowe. Niech 

będzie radośnie, kolorowo i wygodnie.
Koncert odbędzie się w czterech 

turach:
I TURA o godz. 10:00
II TURA o godz. 12:30
III TURA o godz. 15:00
IV TURA o godz. 17:30
Wstęp na bal jest bezpłatny, ale bile-

towany. 
Rejestracja zostanie uruchomiona 25 

stycznia. 
Link do rejestracji zostanie zamieszczony 

na stronie gdyniarodzinna.pl oraz na Face-
boku Gdynia Rodzinna. 

Pierwszeństwo udziału w wydarzeniu 
mają rodziny posiadające gdyńską Kartę 
Mieszkańca. 

Rejestracja dla osób nieposiadających 
Karty Mieszkańca rozpocznie się 29 stycz-
nia.

Na koncercie dzieci mogą przebywać 
wyłącznie pod opieką uprawnionych osób 
pełnoletnich.

Do zobaczenia!
Organizator balu: Miasto Gdynia
Bilety: Interticket

W 2024 roku ważność stracą dowody 
osobiste niemal 3 milionów Polaków. 

By uzyskać nowy dowód osobisty, należy 
złożyć wniosek w dowolnym urzędzie gmi-
ny – niezależnie od miejsca zameldowania. 
Wniosek możemy też złożyć przez internet., 
jeśli posiadamy Profil Zaufany, kwalifikowany 
certyfikat podpisu elektronicznego albo cer-
tyfikat podpisu osobistego. 

Pamiętaj o wymianie Pamiętaj o wymianie 
dowodu osobistegodowodu osobistego
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KULTURALNY STYCZEŃ I LUTY

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 27 stycznia o godz. 19.00, 28 stycznia 
o godz. 17.00 oraz 29 stycznia o godz. 
18.00 na spektakl Bałtyckiego Teatru Róż-
norodności „Pomoc domowa”. 

Bilety: 60 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 1 i 2 lutego o godz. 19.00, 3 lutego 
o godz. 18.00 i 4 lutego o godz. 17.00 na 
„Dom Wariatów”, czyli najnowszy spektakl 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności.

Bilety: 75 zł (dostępne: btr.pl).
– Ferie za pasem! Z tej okazji w dniach 

29 stycznia-2 lutego codziennie w godz. 
9.00-15.00 konsulat zaprasza na Półkolonie 
z szyciem organizowane we współpracy z 
pracownią Lilki Szpilki Agnieszki Nowickiej. 

Najmłodszych czeka pięć kreatywnych 
dni, a każdy będzie obfitował w nowe wy-
zwania, projekty i moc satysfakcji – nowe 
pomysły i zadania. 

Preferowany wiek uczestników: 10+. 
Bilety: 600 zł/osoba (dostępne: konsulat-
kultury.pl). 

– 27 stycznia o godz. 11.00 Spotkanie 
załogantek i załogantów transatlantyków 

„Batorego” i „Stefana Batorego”. Choć 
obu polskich statków dawno nie ma, w ser-
cach tych, którzy nimi pływali, wspomnienia 
wciąż pozostają żywe. Dlatego na każdym 
spotkaniu nie brakuje tematów do rozmowy. 
Zapraszamy wszystkich, którzy podzielają 
tę pasję. 

Wstęp wolny.
– 1 lutego o godz. 18.00 wraz z Centrum 

Psychologicznym Widzę Cię na spotkanie pt. 
„Jak radzić sobie z trudnościami. 

Jak pomóc sobie i wspierać innych”. Spo-
tkanie, które poprowadzą trzy psycholożki: 
Natalia Sadownik, Ewelina Gesing-Liszka 
i Magda Rocławska. 

Wstęp wolny (obowiązują zapisy online).
– 27 stycznia o godz. 10.00 na kolejną 

odsłonę cyklu Artystyczny Klub Rodzica - 
„Śnieżna kula”. 

Na papierowym talerzyku wykleimy zimo-
wy krajobraz, używając do tego kolorowych 
papierów i kawałków gazet, a także fragmen-
tów firanek i tkanin. Pobawimy się kolorem i 
fakturą. Gotową kompozycję można będzie 
zawiesić jako dekorację w domu. 

Bilety: 20 zł / dziecko (opiekun bezpłat-
nie).

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 26 i 27 stycznia na „Sen nocy let-

niej” Williama Szekspira w reż. Rafała 
Szumskiego;

– 1 lutego na „Bankiet” wg Witolda Gom-
browicza w reż. Tadeusza Bradeckiego.

– 2 i 3 lutego na „Arszenik i stare koronki” 
Josepha Kesselringa w reż. Krzysztofa 
Babickiego. 

– 4 lutego zapraszamy na „Bankiet” wg 

Witolda Gombrowicza w reż. Tadeusza 
Bradeckiego.

– 7 lutego na kultową komedię „Dzień 
świra” Marka Koterskiego w reż. Tomasza 
Mana.

– 8 i 9 lutego na komedię małżeńską 
„Prawda” Floriana Zellera w reż. Zbigniewa 
Rybki.

Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim KoncertyKoncerty
Z okazji Pięciolecia Fundacja Przy-

tulny Domek zaprasza na Jubileuszowy 
Koncert, który odbędzie się w piątek 26 
stycznia w godz. 18.00-20.15 w Szkole 
Muzycznej, ul. Bp. Dominika 13 a w Gdyni.

W programie gra na instrumentach, ta-
niec i śpiew. Wystąpią: młodzież ze szkoły 
muzycznej, grupa taneczna seniorów 55+, 
Isa Conar z Lublina, Grupa Muzycznego 
Wsparcia z Gdańska, Krzysztof Chętkow-
ski z Gdyni. Będą niespodzianki, kiermasz 
rękodzieła.

Podczas koncertu odbędzie się premiera 
wyjątkowej płyty „Dwa światy”. Zagra na 
gitarze klasycznej i zaśpiewa wiersze osób 
z niepełnosprawnością Isa Conar. 

Wstęp wolny
Wydarzenie pod patronatem honorowym 

prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.
***

28 stycznia o godz. 11.00 odbędzie się 
pierwszy koncert z cyklu Mała Gdyńska 
Filharmonia – Karnawałowe przeboje w 
roztańczonym Wiedniu. 

Będą przeboje takie, jak: „Usta milczą du-
sza śpiewa” z operetki „Wesoła Wdówka” czy 
„W rytm walczyka serce śpiewa” z operetki 
„Księżniczka Czardasza”. 

 
Bilety na koncert w Konsulacie Kultury 

(ul. Jana z Kolna 25): 25 zł (dostępne: kon-
sulatkultury.pl).

***
30 stycznia o godz. 19.00 koncert 

Broadway w Konsulacie vol. 2. 
Dwóch aktorów musicalowych – Maciej 

Podgórzak i Krzysztof Wojciechowski – 
zaprezentuje jedne z najsłynniejszych hitów 
w historii Broadwayu. Wśród nich znajdą 
się utwory z takich spektakli, jak „Upiór w 
Operze”, „Moulin Rouge”, „West Side Story” 
czy „Les Miserables”. Gościem specjalnym 
koncertu będzie wokalistka Agata Walczak. 

Bilety na koncert w Konsulacie Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25): 25 zł (dostępne: kon-
sulatkultury.pl).

***
28 stycznia o godz.14:00 w kościele oo. 

Franciszkanów (ul. Kornela Ujejskiego 40) 
odbedzie się koncert kolęd i pastorałek.

    Wystapią: Emilia Osowska (mezzo-
sopran), Katarzyna Filipiak (I skrzypce), 
Maria Kozlow (II skrzypce), Joanna Welz 
(altówka), Agata Orian Kwahs (wiolonczela) 
i chór „SYMFONIA” pod dyr. Bogny Swiłło.

Wstęp wolny.
***

17 lutego o godzinie 16.30 w sali ART 
39 (ul. Orłowska 39) odbędzie się koncert 
pod tytułem „Kabaret Starszych Panów”. 

Wstęp wolny.

Msza bluesowa w murach kościołaMsza bluesowa w murach kościoła
27 stycznia o godz. 16.30 w kościele 

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się msza 
bluesowa.

Wydarzenie muzyczne odbędzie się z 
udziałem muzyków grających w zespole 
„Pomorzanie”. Ten zespół wokalno-instru-
mentalny powstał w Gdyni na początku 1967 
r. z inicjatywy Wiesława Wodyka. W grupie 
znaleźli się głównie muzycy grający wcze-
śniej wraz z liderem w formacjach Apacze 

i Korybanty. 
Zespół w latach 1971-1982 towarzyszył 

mszom w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46). 

Po blisko 50 latach msza bluesowa wróci 
w mury kościoła ocalona od zapomnienia. 
W koncercie 27 stycznia wystąpi m.in. 
Wiesław Wodyk oraz organista Krzysztof 
Duda. Wydarzenie jest elementem promocji 
książki „Msza Bluesowa oraz Złota Walizka”.

Wstęp wolny. 

„Nasze Sygnały”„Nasze Sygnały”
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza 29 stycznia o 
godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały” pt. „Miecznik”, „Delfin” 
I „Kormoran”… – nowe otwarcie w Mary-
narce Wojennej RP!

Okręty nowej generacji mają zdefiniować 
pozycję polskiej Marynarki Wojennej na 
Bałtyku i w strukturach Sojuszu Północno-
atlantyckiego.

Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza 3, 4 oraz 10,11 lutego na Ferie w 
Teatrze Gdynia Główna pod hasłem „Ma-
giczna przygoda dla małych i dużych!” 
oraz na premierę spektaklu „Wieczna 
Komedia”.

Uczestnicy teatralnych ferii będą mogli 
polecieć w kosmos, doświadczyć spotkania 
z pozaziemską cywilizacją, zanurzyć się w 
wodach czarno-złotego jeziora i odkryć jego 
tajemnice podczas wyjątkowych spektakli.

Po spektaklach razem z animatorami 
teatralnymi najmłodsi widzowie wyruszą w 
podróż pełną gier, zabaw i ekscytujących 
ćwiczeń, które rozbudzą ich wyobraźnię.

Harmonogram Ferii w Teatrze:
– 3 lutego o godz. 17.00 – „Dlaczego nie 

lecimy do gwiazd?”;
– 4 lutego o godz. 12.00 – „Dlaczego nie 

lecimy do gwiazd?”;
– 10 lutego o godz. 17.00 – „Rybak i 

Geniusz”;
– 11 lutego o godz. 12.00 – „Tajemnice 

Króla Wysp Hebanowych”.
17 i 18 lutego widzowie zobaczą premie-

rę – „Wieczną Komedia” inspirowana kome-
diami Arystofanesa oraz esejami Rebekki 
Solnit. Współczesna Polska staje się tłem 
dla historii, która wydaje się jakby „wyjęta 
spod pióra” starożytnego greckiego prze-
śmiewcy. Bohaterki spektaklu, inspirowane 
postaciami Arystofanesa, to kobiety, które 
postanawiają połączyć siły, podjąć walkę o 
swoje prawa i poprawę statusu społecznego 
poruszając problem stereotypu płci. 

Bilety 50/55 zł.
Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl.
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
27 stycznia w godz. 10.00-13.00 Bi-

blioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 
7-15) zaprasza na charytatywny kiermasz 
książek na rzecz WOŚP. W ofercie będą 
dostępne setki tytułów dla dzieci i dorosłych. 
Za każdą pozycję zapłacicie Państwo tyle, 
ile uważacie za słuszne, a całość zebranej 
kwoty zostanie przekazana WOŚP. Płatność 
tylko gotówką.

29 stycznia o godz. 15.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci od 7 lat na wspólne układanie klocków 
z okazji Międzynarodowego Dnia LEGO. 

Wstęp wolny.
29 stycznia o godz. 17.30 Biblioteka 

Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci i 
rodziców na spotkanie z Dominiką Kraską, 
gdyńską autorką książek dziecięcych, takich 
jak m.in.: „Opowieści z magicznego Trójmia-
sta”, „Studnia czasu” i „Koniki Gdyńskie”. 

Wstęp wolny.

30 stycznia o godz. 13.00 Biblioteka Ci-
sowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci 
w wieku powyżej 5. r.ż. na warsztaty detek-
tywistyczne z Mają Strzałkowską, autorką 
książek dla dzieci z serii „Julka i Szpulka”. 
Wśród atrakcji znajdą się: gra plenerowa z 
zaszyfrowanymi tytułami książek, tworzenie 
portretu pamięciowego i liczne zagadki. Za-
pisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl

31 stycznia o godz. 14.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 7 do 10 lat na warsztaty plastycz-
ne „Sowa śnieżna Hedwiga”. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 625 08 16.

31 stycznia o godz. 17:30 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza na kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla dorosłych. Omawianą 
pozycją będą „Sopoty” Tomasza Słom-
czyńskiego. Wstęp wolny.

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę czasową „Kotwica na 
torcie” dostępną do 3 marca.

Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-
16.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
15.15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-
gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) za-
prasza na wystawę malarstwa Bohdany 
Lippert-Pietkiewicz „Spotkania”. 

Można ją oglądać do 2 lutego od wtorku 
do piątku w godz. 10.00-15.00 i w soboty i 
niedziele w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 9 lutego o 

godz. 18.00 na wernisaż wystawy twórczo-
ści  Natalii Dębskiej „Restrospektywa”.

Wstęp wolny.
*** 

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na 
wystawę poplenerową kaszubskich twórców 
ludowych. 

Wystawa prezentuje prace malarskie i 
hafciarskie autorstwa wielokrotnie nagra-
dzanych artystek, m.in. Alicji Serkowskiej, 
Anny Erdmańczyk, Zofii Botulińskiej czy 
Teresy Uzdrowskiej. Wszystkie prace po-
wstały podczas Pleneru Twórców Ludowych 
w Gdyni, który odbył się w sierpniu 2023 r. 

Wystawę można zwiedzać do końca 
lutego. 

Wstęp wolny.
***

Spotlight Group i Green Loft Gdynia  
(ul. Sambora 37) zapraszają na wystawę 
plakatów gdynianki Julki Patoki.

Wstęp bezpłatny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografiki Tadeusza Topolskiego „Leśne wi-
traże” do lokalu artystycznego Tygiel przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV).       

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
Szczególy na www.eraartprofile.pl.

WystawyWystawy

KULTURALNY STYCZEŃ I LUTY

Wydział Oceanografii i Geografii 
Uniwersytetu Gdańskiego oraz Oddział 
Morski PTTK w Gdyni zapraszają w po-
niedziałek 29 stycznia o godz. 17.00 na 
wykład  prof. dr. hab. Tadeusza Palmow-
skiego pt. „Armenia”. 

Wykład odbędzie się w Instytucie Oce-
anografii UG, al. Marsz. Piłsudskiego 46, 
Aula „0”, parter. 

Wstęp wolny.

Wykład o ArmeniiWykład o Armenii

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 26 stycznia w godz. 13.00-17.00 – 
Przesłuchania konkursowe XIV Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek Wojska Polskiego im. 
biskupa polowego gen. broni Tadeusza Pło-
skiego „Nadmorska Kolęda Gdynia 2024”. 
Sala Kolumnowa, wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona.

– 27 stycznia o godz. 17.00 –  Koncert 
Galowy w wykonaniu laureatów XIV Festi-
walu Kolęd i Pastorałek Wojska Polskiego 
„Nadmorska Kolęda Gdynia 2024”. Kościół 
Garnizonowy Marynarki Wojennej pw. Matki 

Boskiej Częstochowskiej, ul. Śmidowicza 47. 
Wstęp wolny.
– 28 stycznia o godz. 14.00 na Koncert 

z okazji 32. Finału WOŚP. Sala Kolumnowa 
/ Teren przed Klubem MW „Riwiera”. Wstęp 
wolny.

– 31 stycznia o godz. 13.00 – Fundacja 
Pomorskich Kresowian i Klub Marynarki 
Wojennej zapraszają na 23. Kresową Środę 
Literacką – prezentację dr. Jana Skłodow-
skiego, autora książki „Worochta. Drugie 
Zakopane przedwojennej Polski”. Sala 213, 
2 piętro.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Klub MW „Riwiera” zapraszaKlub MW „Riwiera” zaprasza

„Hrabi” w Polsat Plus „Hrabi” w Polsat Plus 
Arenie GdyniaArenie Gdynia

3 lutego o godz. 18.00 w Polsat Plus 
Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 
8) wystąpi kabaret „Hrabi”. 

Artyści zaprezentują program „Lubię to”. 
To kompilacja skeczów i piosenek ze wszyst-
kich programów kabaretu „Hrabi”.

Bilety dostępne na www.ebilet.pl.

Jak wyglądała Gdynia w czasie II woj-
ny światowej? Jak żyło się tam zwykłym 
ludziom? Tego można się dowiedzieć z 
książki „Małgośka i jej stulecie” Fran-
ciszka Szczęsnego. To opowieść o życiu 
Kaszubki  Małgorzaty Blok. 

W publikacji nie zabrakło gdyńskich wąt-
ków. Bohaterka książki została skierowana 
do prac przymusowych w gdyńskim porcie, 
gdzie w czasie II wojny światowej zlokalizo-
wano bazę Kriegsmarine. I tak w rozdziale 
„Do Gotenhafen” opisano, co tam przeżyła 
i jak wyglądały alianckie naloty dywanowe.

O wojennej Gdyni O wojennej Gdyni 
w książce Franciszka w książce Franciszka 
SzczęsnegoSzczęsnego
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Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Stro-
ny Medalu zaprasza dzieci i młodzież 
(od 7. do 18. r.ż.) do udziału w 3. edycji 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody. 

Zgłoszenia należy przesłać do 15 lutego 
2024 r. mailowo na adres: adventurefesti-
wal@gmail.com. Więcej na: www.facebook.
com/adventurefestiwal.

Pokaż swój talentPokaż swój talent

Fundatorzy Lodówki Społecznej na 
Obłużu Pozytywne Pomorze i Jarosław 
Kłodziński zapraszają na kanapki, owoce 
i gotowe potrawy. 

Lodówka czynna 24/7 stoi przy wejściu 
do CKZiU 2 ul. Płk. Dąbka 207. Szczegóły 
na www.klodzinski.info.pl

Kontakt pod nr. tel. 601 658 812 (Jaro-
sław Kłodziński).

Lodówka SpołecznaLodówka Społeczna

Podróże to Twoja pasja? Podróże to Twoja pasja? 
Wygraj 15 tys. zł i spełnij marzeniaWygraj 15 tys. zł i spełnij marzenia

Nie wyobrażasz sobie życia bez inte-
resujących wypraw, przygód i wrażeń? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursów organizowanych 
przez miasto Gdynia, w których do wygra-
nia są dwie nagrody. Każda w wysokości 
15 tysięcy złotych. Wszystko w ramach 
26. edycji Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Jeśli masz mniej niż 35 lat lub ukończyłeś 
już 65. rok życia, a Twoją pasją są podróże, 
możesz zawalczyć o nagrodę i wsparcie 
finansowe na realizację swojego najwięk-
szego podróżniczego marzenia.

Do 31 stycznia 2024 roku należy prze-
słać swoje pomysły na podróżnicze wyprawy. 
Jest o co walczyć, bo na zwycięzców czeka 

aż 15 tysięcy złotych na realizację wyma-
rzonej wyprawy.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Pro-
mocji i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia. 

Nagroda im. Andrzeja Zawady, którą 
funduje miasto Gdynia, to wyjątkowe wy-
różnienie, bo pozwala globtroterom, którzy 
nie ukończyli 35. roku życia, na realizację 
podróżniczych marzeń.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom.

26. edycja Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów potrwa od 
22 do 24 marca 2024 roku. 

Centrum Nauki Experyment (ul. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza od 13 stycznia do 
25 lutego na interaktywne wystawy 7 dni 
w tygodniu w godz. 9.00-17.00. 

CNE przygotowało również warsztaty 
rodzinne, podczas których uczestnicy 
odkryją tajemnicze zakątki podwodnego 
świata. Warsztaty dla dzieci powyżej 3. r.ż. 
odbędą się o godz. 10.00, 12.00 i 14.00, a 
dla starszych (powyżej 6 lat) o godz. 11.00, 
13.00 i 15.00. 

Bilety w kasie i na experyment.gdynia.pl.

Czas na Ferie Czas na Ferie 
w Experymenciew Experymencie

Harmonogram odbioru świątecznych drzewekHarmonogram odbioru świątecznych drzewek
Świątecznych drzewek nie można po 

prostu wrzucić do pojemników na odpa-
dy. Ze względu na swój rozmiar oraz na 
to, że są biodegradowalne, podlegają one 
selektywnej zbiórce odpadów.

W blokach choinki należy wystawiać 
przed pergolami śmietnikowymi. W przy-
padku zabudowy jednorodzinnej (do 4 lokali) 
trzeba wystawić drzewko przed posesją. 
najpóźniej do godz. 6.00 w dniu wywozu.

Przed wystawieniem drzewka trzeba 
zdjąć z niego ozdoby.

Choinki będą zabierane zgodnie z har-
monogramem odbioru odpadów zielonych:

– Pogórze i Obłuże – 7 i 21 lutego;
– Cisowa, Chylonia, Oksywie i Babie Doły: 

31 stycznia, 14 i 28 lutego;
– na Witominie z zabudowy jednorodzin-

nej – 7 i 21 lutego, a z bloku – 5 i 19 lutego;
– na Pustkach Cisowskich-Demptowie 

–  7 i 21 lutego;
– na Chwarznie-Wiczlinie z zabudowy 

jednorodzinnej – 31 stycznia, 14 i 28 lu-
tego, a w zabudowie wielorodzinnej – 5 i 
19 lutego;

– Mały Kack i Dąbrowa – 31 stycznia, 
14 i 28 lutego;

– Orłowo, Redłowo, Kamienna Góra, 
Śródmieście, Wzgórze św. Maksymiliana, 
Działki Leśne, Grabówek i Leszczynki – 7 
i 21 lutego;

– na Karwinach i w Wielkim Kacku z 
zabudowy jednorodzinnej – 7 i 21 lutego, 
w zabudowie wielorodzinnej – 31 stycznia, 
14 i 28 lutego.

Szczegóły: wyrzucamto.pl.

Recykling to jedno z działań, które 
każdy może podjąć, aby chronić naszą 
planetę. Jednym z jego elementów jest 
zbiórka plastikowych nakrętek, które 
znajdują się na butelkach napojów i opa-
kowaniach innych produktów. 

Są one często wykonane z polietylenu, 
który charakteryzuje się wysoką trwałością. 
Jego recykling jest łatwiejszy niż butelek – po 
zmieleniu przerabia się go na granulat, który 
w dalszych procesach można wykorzystać 
do wytworzenia nowych nakrętek, wiader, 
doniczek czy pudełek.

Recykling nakrętek, prócz korzyści śro-
dowiskowych (zmniejszenie ilości plastiku w 
środowisku, zmniejszenie emisji CO2), niesie 
ze sobą pomoc dla organizacji pozarządo-
wych i osób potrzebujących.

Gdynia również wspiera tę inicjatywę – 
w 8 dzielnicach Rady Dzielnic ustawiły 14 
pojemników, które są obsługiwane przez 

placówki oświatowe i organizacje pozarzą-
dowe. Zebrany surowiec jest przekazywany 
do punktów recyklingu, gdzie po zważeniu 
wypłaca się ekwiwalent pieniężny, zwykle od 
70 gr do 1 zł za kg nakrętek.

W 2023 roku Fundacja „Serce dla Malusz-
ka”, Stowarzyszenie „Dlaczego NIE” oraz 
Fundacja „Dom Marzeń” zebrały 6 581 kg 
nakrętek, co oznacza wypłatę 6 456 zł dla 
podopiecznych tych organizacji. 

Pomimo wprowadzanej w połowie 2024 
roku Unijnej dyrektywy, zgodnie z którą 
wszystkie nakrętki plastikowe powinny być 
fabrycznie przytwierdzone do opakowania, 
recyklerzy uspokajają, że nie zamierzają 
zaprzestać skupu tego surowca.

Organizacje pozarządowe chętne do 
zostania beneficjantami w projekcie mogą 
się kontaktować z Biurem ds. Dzielnic: 58 
527 35 05.

Nakrętki na tony – pojemniki mają sensNakrętki na tony – pojemniki mają sens

Już po raz 10. uczniowie gdyńskich 
szkół podstawowych pokażą swoją kre-
atywność i stworzą prace plastyczne, 
które będą zarazem projektami miejskich 
kwietników. Zwycięskie projekty zostaną 
zrealizowane na rabatach na bulwarze 
Nadmorskim. 

Konkurs „Gdynia malowana kwiatami” 
realizuje Wydział Ogrodnika Miasta przy 
udziale plastyka miasta.

Zwycięskie projekty przeniesione zostaną 
z papieru na miejskie rabaty. W konkursie 
mogą uczestniczyć, w odrębnych katego-
riach, uczniowie gdyńskich szkół podsta-

wowych uczący się w klasach I-III oraz w 
klasach IV–VIII. Terminy nadsyłania prac:

– dla uczniów klas I-III termin upływa 15 
lutego 2024, rozstrzygnięcie konkursu: 15 
marca 2024

– dla uczniów klas IV-VIII termin upływa 
11 kwietnia 2024, rozstrzygniecie konkursu: 
3 maja 2024

Szczegóły konkursu w regulaminie do-
stępnym na stronie gdynia.pl w zakładce 
Edukacja. Dodatkowe informacje pod nr tel.: 
58 527 32 16 oraz pod adresem mailowym: 
p.smolinska@gdynia.pl lub ogrodnik.miej-
ski@gdynia.pl.

Pomaluj Gdynię kwiatamiPomaluj Gdynię kwiatami

Gdynianie mogą skorzystać z nieod-
płatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego.

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31 prowadzone przez 
adwokatów i radców prawnych w 2024 roku 
czynne są od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.15. 

Zapisy pod nr. tel. 58 527 51 22 lub ma-
ilowe: npp@gdynia.pl

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM 
w 2024 roku mieszczą się przy:

– ul. Śmidowicza 49 (poniedziałek i 
piątek w godz. 16.00-20.00);

– ul. Opata Hackiego 33 (w środy w 
godz. 11.00-15.00, czwartki w godz. 16.00-
20.00 i w soboty w godz. 8.00-12.00);

– ul. Widna 2A – we wtorki i środy w 
godz. 16.00-20.00;

– ul. Lipowa 15 – poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, w soboty w godz. 13.00-
17.00;

– ul. Chylońska 237 – czwartki w godz. 
11.00-15.00.

Aby umówić się na poradę, należy za-
dzwonić pod nr. tel. 58 350 15 15  lub wysłać 
wiadomość na adres biuro@ovum.org.pl

Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa Oby-
watelskiego przy ul. Traugutta 2 prowadzone 
przez Stowarzyszenie OVUM w 2024 roku 
czynne są od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00-20.00.

Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15 lub ma-
ilowe: biuro@ovum.org.pl.

Nieodpłatna pomoc Nieodpłatna pomoc 
prawna i nieodpłatne prawna i nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskieporadnictwo obywatelskie
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dzik jest dziki
nie karm dzika!
oswajając dzikie zwierzę, krzywdzisz je

nie wyrzucaj odpadków

zabezpiecz kosz na śmieci

zabezpiecz kompostownik
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Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Więcej informacji na stronie:
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparciaGrupa wsparcia

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
A.2, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-

ta na www.tpngdynia.pl
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe  
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. 

Odbywają się w poniedziałki o godz. 
18.00 (trwają godzinę) w ZSSO przy ul. 
Władysława IV 54. 

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje 

zapisy na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-

ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia. 

Treningi odbywają się w: SP nr 11  (ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.30 i budynku SM Senior  
Witomino (ul. Chwarznieńska 136/138) w 
poniedziałki i środy w godz. 16.45-19.00. 
Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-

ilowo: info@checzgdynia.com. 
Więcej informacji na www.checzgdynia.

com, a także na Facebooku.
***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do 
spotkań środowiska biegowego i spraw-
dzenia się na dystansie 10 km. Spotkania 
w każdą środę o godz. 19.30 przy wiacie 
rowerowej obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.
***

UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Szkolenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207)  
zaprasza na XXXI Otwarte Mistrzostwa 
Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Za-
wody sportowe odbędą się 28 lutego w sali 
gimnastycznej. 

Konkurencje dla szkoły podstawowej to 
wyciskanie sztangi, dwubój siłowy i martwy 
ciąg.

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa 
zostaną przesłane do szkół oraz będą 
dostępne na stronie internetowej Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 w Gdyni.

Ogłoszenia sportowe  Ogłoszenia sportowe  
Przedsiębiorcy posiadający zezwole-

nia na sprzedaż napojów alkoholowych 
mają obowiązek składania  oświadczenia 
o wartości sprzedaży brutto napojów 
alkoholowych za 2023 r. oraz wnoszenia 
opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2024 
r., w terminie do 31.01.2024 r.   

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl.

Do sprzedawców alkoholuDo sprzedawców alkoholu

Język niemiecki onlineJęzyk niemiecki online

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej pełni stałe dyżury doradcze w 
siedzibie Gdyńskiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w 
poniedziałki w godz. 13.00-15.00. 

Działanie ma charakter interwencyjny i 
doradczy w sprawach obywatelskich, mię-
dzyludzkich i urzędowych. Stowarzyszenie  
nie zajmuje się pomocą prawną ani szkole-
niem prawnym. 

Dyżury doradcze Dyżury doradcze 
dla mieszkańcówdla mieszkańców

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsulta-
cji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533 z późn.  zm.), zawiadamia o: 
przeprowadzeniu ogólnomiejskich konsultacji społecznych z mieszkańcami Gdyni 
dotyczących programu obchodów w 2026 roku 100-lecia Gdyni.
1. Przeprowadza się ogólnomiejskie konsultacje społeczne z mieszkańcami Gdyni (zwane 
dalej Konsultacjami) dotyczące programu obchodów w 2026 roku 100-lecia Gdyni.
2. Konsultacje przeprowadza się w okresie od 1 lutego 2024 roku do 28 marca 2024 roku.
3. Celem Konsultacji jest zebranie nowych i ocena dotychczasowych pomysłów i propozycji 
wydarzeń i działań związanych z obchodami 100-lecia miasta. 
4. Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form:
1) ankiety w formie elektronicznej na stronie  internetowej gdynia100.pl, 
2)  ankiety w formie papierowej dostępnej w Przystaniach i filiach Miejskiej Biblioteki oraz 
w punkcie informacyjnym znajdującym się w holu Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52-54 i Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Handlowym Riviera przy 
ul. Kazimierza Górskiego 2,
3) formularza elektronicznego umieszczonego na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem 
www.konsultujemy.gdynia.pl.
5. Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji oraz formularze konsultacyjne 
zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji w/na:
1) stronie  internetowej gdynia100.pl, 
2) Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip,
3) Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: www.konsultujemy.gdynia.pl.,
4)  Przystaniach i filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz w punkcie informacyjnym znaj-
dującym się w holu Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52-54 i Centrum 
Obsługi Mieszkańca w Centrum Riviera przy ul. Kazimierza Górskiego 2,
6. Konsultacje finansowane są z budżetu Miasta Gdyni.
Podstawa: Zarządzenie 7265/24/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 23 stycznia 2024 r.

Fundacja charytatywna „Burasek” 
pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji ul. 
Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontakcie 
pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333). 

Burasek pomagaBurasek pomaga
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Do sprzedawców alkoholuDo sprzedawców alkoholu

Edukacja
w Gdyni

Za nami kolejny, dobry rok dla gdyń-
skiej edukacji. Tysiące młodych  
gdynianek i gdynian każdego dnia 
zdobywa wiedzę, rozwija swoje 
umiejętności, dorasta, kończy ko- 
lejne etapy kształcenia. Ale swoje 
kompetencje podnoszą nie tylko 
uczniowie. W Gdyni mamy zaanga-
żowaną kadrę pedagogiczną, która 
wciąż się kształci, mamy wspierających 
rodziców, dla których edukacja jest 
ważną wartością, mamy dobry klimat 
dla nauki.

Przed nami rok pełen zmian i nowych 
możliwości. Rozpoczynamy nowe 
inwestycje, które stworzą jeszcze 
lepsze warunki do nauki, rozwijamy 
nauczanie projektowe, szkoły rezyg-
nują z tradycyjnych dzwonków, 
a uczniowie mają coraz więcej 
możliwości do rozwoju. Z uśmiechem 
patrzymy w przyszłość, bo wierzymy, 
że warto uczyć się i dorastać  
w Gdyni.

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Uczniowie VI LO // fot. Filip Śmigielski

Technikum Hotelarskie //  fot. Filip Śmigielski

Licealiści Trójki //  fot. Filip Śmigielski

Wyjątkowa jakość gdyńskiego nau-
czania stała się w naszym mieście już 
standardem. Wysokie wyniki egzaminów 
i osiągnięcia na olimpiadach przedmio-
towych są niezwykle istotne w procesie 
edukacji, ale to jeszcze nie wszystko. 
W gdyńskich szkołach stawiamy na 

relacje, są one przyjazne dla uczniów, 
otwarte na środowisko, w którym funk- 
cjonują. Uczniowie mogą rozwijać swo-
je pasje, znajdą wsparcie najlepszych 
nauczycieli w szukaniu swojej drogi. Po 
raz kolejny więc dziękujemy za zaufa-
nie i zapewniamy, że warto uczyć się  
w Gdyni!

Rok 2024 gdyńska edukacja rozpoczy-
na z dumą – nasze szkoły średnie po 
raz kolejny podbiły ogólnopolskie ran-
kingi. Według „Perspektywy 2024” III Li-
ceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Marynarki Wojen-
nej w Gdyni po raz kolejny znalazło się 
na piątej pozycji w kraju i tym samym to 
najlepsze liceum w województwie pomor-
skim! W Złotej Setce jest również VI Li-
ceum Ogólnokształcące, a tuż poza nią  
II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewi- 
cza. Technikum Hotelarskie w Gdyni tak-
że uplasowało się w Złotej Setce. 

A przed nami ambitne plany. Już nie-
bawem ponad 1100 gdyńskich ósmo-
klasistów kończy edukację w szkołach 
podstawowych i stanie przed wyborem 
dalszej drogi kształcenia. Gdynia Edu-
kacyjna od początku im w tym towa- 
rzyszy i z całych sił wspiera. Dlatego, 
po trudnym czasie pandemii, wracamy 
z Gdyńską Giełdą Szkół. A w wyborze wy-
marzonej szkoły pomoże również przez- 
naczony dla uczniów informator online 
– kompendium wiedzy o każdej szkole 
ponadpodstawowej „w pigułce” z opisami 

oddziałów i pozalekcyjnych aktywności 
oraz charakterystykami zawodów. Infor-
mację na ten temat już wkrótce można 
będzie znaleźć na Facebooku Gdyni 
Edukacyjnej.

Równocześnie podsumowujemy rok 
2023, w którym z oferowanych przez 
nas zajęć dodatkowych, kursów przygo-
towawczych, wsparcia psychologiczne-
go, skorzystało w Gdyni 106 511 dzieci, 
rodziców i nauczycieli!

Dobry czas dla 
gdyńskiej edukacji

e d u k a c j a .g d y n i a . p l  |  f b .c o m /g d y n i a e d u k a c y j n a  |  t i k t o k .c o m /@ g d y n i a e d u k a c y j n a
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To był rok pełen wyzwań: podwójny 
rocznik w rekrutacji, wielojęzyczne 
dzieci w klasach i niż demograficzny 
w przedszkolach. Gdyńska edukacja, 
po raz kolejny udowodniła, że oferu-
jemy młodym mieszkańcom miasta to, 
co najlepsze.

Aż cztery edukacyjne nagrody trafiły 
w minionym roku do Gdyni! Nasze 
miasto po raz siódmy otrzymało tytuł 
Samorządowego Lidera Edukacji. To 
jednak nie koniec: Gdynia otrzymała 
także miano Lidera Jakości Kształcenia 
oraz Wyróżnienie Primus. Nasze miasto 
bowiem, znalazło się wśród pięciu miast 
w Polsce z najwyższym i najlepszym 
wynikiem! Komisja doceniła również 
gdyńską Trójkę, przyznając jej tytuł 
Edukacyjnej Doskonałości.

Jak co roku byliśmy dumni z naszych 
maturzystów. Tegoroczne grono 
absolwentów szkół średnich liczyło 
w Gdyni ponad 2400 osób. Wyniki – 
zdawalność, ale i średnia uzyskanych 
punktów plasują Gdynię w czołówce 
trójmiejskich miast. Jednocześnie 
po raz kolejny lokują gdyńskie szkoły 
powyżej średniej krajowej i woje-
wódzkiej. A to nie koniec dobrych 
informacji. Tradycyjnie bardzo wysokie 

wyniki uzyskali gdyńscy ósmoklasiści, 
przebijając średnią województwa  
i kraju. Udało się znaleźć miejsca 
dla wszystkich chętnych w szkołach 
średnich. Dla gdyńskich uczniów 
rekrutacja była trudna. Szkoły pod-
stawowe skończyła bowiem większa 
niż zazwyczaj liczba uczniów, co jest 
wynikiem rządowych reform edukacji 
i równoczesnego posłania do szkół 
dzieci z dwóch roczników. 

Z kolei po ubiegłorocznej rekrutacji 
w Gdyni mieliśmy rekordową liczbę 
wolnych miejsc w przedszkolach. Na 
maluchy czekają również miejsca 
w żłobkach. 

Gdynia była jednym z dwunastu 
miast, które rozpoczęły współpracę 
z UNICEF-em. To właśnie tu, w marcu 
powstało miejsce, które ma sprzyjać 
integracji i stanowić dla uchodźców 
namiastkę ojczyzny w nowym kraju. Od 
tej pory Spilno Gdynia łączy i integruje 
mieszkańców miasta, z oferowanych tu 
aktywności, między innymi o charakterze 
edukacyjnym, w ubiegły roku skorzystało 
8,5 tysiąca osób.

Ale samo wsparcie UNICEF miało 
w odchodzącym roku znacznie szerszy 
zakres. Przede wszystkim udało 
się objąć różnymi formami pomocy 
psychologicznej, interwencyjnej 

i wsparciowej wszystkie szkoły 
podstawowe i średnie w Gdyni. Obecnie 
każdy dyrektor korzysta z kontaktu do 
opiekuna placówki/specjalisty, zarówno 
w sytuacjach kryzysowych, takich 
jak problemy suicydalne, zaburzenia 
zachowania, hejt, dyskryminacja w kla-
sie, brak możliwości porozumienia się 
z rodzinami ukraińskimi, niepokojące 
sytuacje w tych rodzinach (np. przemoc 
bądź przedłużające się nieobecności 
dziecka w szkole), a także w sytuacji 
konieczności psychoedukacji dla dzieci 
bądź nauczycieli. Wszyscy, którzy tego 
potrzebują otrzymują natychmiastowe 
wsparcie o charakterze interwencji 
psychologicznej. 

Różną formą pomocy objęto 17 459 
dzieci (w tym rodzeństwo dzieci 
szkolnych) oraz dorosłych, rodziców, 
opiekunów bądź nauczycieli. W tym 
1850 dzieci miało inne pochodzenie 
niż polskie. Specjalistyczne wsparcie 
było również adresowane do 342 dzieci 
z niepełnosprawnością.

Równocześnie w szkołach zarówno 
uczniowie, jak i rodzice mieli możliwość 
korzystania z zajęć prowadzonych 
w ramach Szkół Otwartych. W pierwszej 
połowie ubiegłego roku z takiej formy 
aktywności skorzystało aż 2698 
gdynianek i gdynian.

Gdynia edukacyjna 
podsumowuje rok

fot. Filip Śmigielski
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Przebudowa sali  
sportowej w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym nr 3
Sala sportowa przy ul. Nagietkowej 
73 jest w trakcie przebudowy. 
Zakres prac obejmuje m.in. wzmoc-
nienie i ocieplenie dachu, remont 
trybun, remont instalacji wentylacyjnej 
i elektrycznej, wymianę parkietu i dra-
binek gimnastycznych oraz montaż 
windy dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami. Poprzez specjalne kotary, boisko 
będzie można podzielić na części. 
Koszt inwestycji to 4,8 mln zł.

ZSO 8 zyska 
krytą pływalnię
Już niedługo rusza kolejna, 
nowa inwestycja, realizowana  
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Na dwóch gminnych działkach 
planowana jest budowa nowo-
czesnej krytej pływalni. Obiekt  
o powierzchni prawie 1800 m2, 
powstanie obok istniejącego już 
wielofunkcyjnego boiska. Orientacyj- 
ny koszt inwestycji to 55 mln zł. 
Planowany termin wyłonienia wy-
konawcy przypada na lipiec 2024 r. 

Radosna Szkoła Montessori
W Wielkim Kacku, właśnie powstała 
nowa szkoła, miejsce gdzie wy-
chowanie i edukacja odbywają się 
zgodnie z filozofią Marii Montessori. 
W skład ośrodka wchodzą trzy 
oddziały szkoły podstawowej, cztery 
przedszkolnej, zerówka oraz żłobek. 
Fundacja „Leśny Instytut Montessori” 
sama finansuje budowę na własnej 
działce. Samorząd użyczył na ten cel 
sąsiadujący teren, na którym powsta-
nie duży plac zabaw. Otwarcie żłobka  
i przedszkola planowane jest po  
feriach, natomiast w roku szkolnym 
2024/2025 szkoła zaprosi do swoich 
klas uczniów 1-3. Placówka może 
przyjąć 250 wychowanków, którzy 
będą mieć możliwość wszechstron-
nego rozwoju.

Nowe boisko piłkarskie
w Szkole Podstawowej nr 52
Prace budowlane przy ul. Okrzei 6 
zakładają budowę boiska do piłki 
nożnej na terenie dawnego boiska  
z trawy naturalnej. Staną tam również 
stojaki rowerowe, a dojazd do obiektu 
zostanie dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością. Łączny koszt 
inwestycji to 892 tys. zł.

SP nr 20 coraz bliżej 
ukończenia budowy hali sportowej
Trwa drugi etap inwestycji przy ul. 
Starodworcowej 36. Prace obejmują 
budowę sali gimnastycznej wraz 
z pomieszczeniami zaplecza oraz 
łącznika z budynkiem szkoły. Poza 
salą sportową, salą fitness oraz po- 
mieszczeniami zaplecza znajdą się  
tu również dodatkowe sale dydak-
tyczne oraz sala rady dzielnicy. Koszt 
inwestycji wynosi ok.  11,9 mln zł. 

Nowy rok, kolejne inwestycje! 
Poniżej prezentujemy przykłady 
aktualnych inwestycji w placówkach 
oświatowych.

Szkoła Montessori // fot. Katarzyna Balcerzak

SP 20 // fot. Katarzyna Balcerzak

ZSP 3 // fot. Katarzyna Balcerzak

Inwestycje w edukację

Teren sportowy 
przy CKZiU nr 2
Trwają prace nad zagospodarowa-
niem kompleksu sportowego przy 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2. Powstaje boisko 
treningowe do piłki nożnej z trawy 
naturalnej sportowej, później plano-
wane jest boisko do gry w piłkę nożną, 
a także dwa do siatkówki plażowej. 
Koszt inwestycji to 307 tys. zł. 

Hala sportowa 
przy ulicy Morskiej
Przy ZSHG w Gdyni powstaje hala 
sportowa o powierzchni 1700 m2. 
Obecnie naprawiane są szkody po 
pożarze, ich koszt pokrywa wyko-
nawca jako podmiot odpowiedzialny  
za zapewnienie bezpieczeństwa 
na placu budowy. Koszt inwestycji 
(środków z budżetu miasta) bez 
uwzględniania kosztów naprawy to 
8,6 mln zł.  

Nowy chodnik przed 
budynkiem SP nr 33
W tym roku przewidziane są prace 
remontowe nawierzchni przed bu-
dynkiem Szkoły Podstawowej nr 33. 
Prace te są kontynuacją wcześniej-
szych inwestycji na Oksywiu. Część 
realizacji została zgłoszona w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Koszt re-
montu to około 160 tys. zł.
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Jedna z nielicznych w Polsce 
Sobotnia Szkoła Ukraińska pow-
staje właśnie w Gdyni. Lekcje będą 
prowadzone w weekendy, a dzieci 
oprócz możliwości nauki ojczystego 
języka i kontaktu z kulturą ukraiń-
ską, otrzymają też szerokie wsparcie 
w zakresie wyrównywania szans.

Czego się będzie można nauczyć 
w Ukraińskiej Sobotniej Szkole? 
Przede wszystkim będą tam lekcje 
języka ukraińskiego, ale również 
historii Ukrainy, geografii, zajęcia 
kulturalne, wsparcie dla dzieci 
z niepełnosprawnościami, terapia 
psychologiczna i pedagogiczna, 
będą również prowadzone diagnozy 
i zajęcia wyrównawcze. W działal- 
ność szkoły angażują się ukraińscy 
i polscy pedagodzy oraz wielu spo-
łeczników. Będzie również możli- 
wość przygotowania do egzaminów 
ukraińskich, aby dyplomy uzyskane
w Polsce zostały nostryfikowane 
w Ukrainie. Wszelkie informacje 
o Sobotniej Szkole Ukraińskiej 
można uzyskać kontaktując się ze 
Spilno Gdynia. 

ul. Starowiejska 25, Gdynia
tel. 885 974 359
spilno@gdynia.pl
www.facebook.com/SpilnoGdynia

W 2024 roku kontynuujemy Akcję 
Zima. Łączna kwota przeznaczona na 
organizację czasu wolnego podczas 
ferii zimowych w tym roku to rekordowe 
550 tysięcy złotych z budżetu miasta. 
Dzięki tym środkom w 22 szkołach  
w całej Gdyni odbędą się feryjne 
zajęcia dla najmłodszych uczniów.  
Z takiej formy wypoczynku będzie 
mogło skorzystać ponad 1700 dzieci. 

Szkoły przygotowały szereg atrakcji. 
Podczas ferii nie zabraknie kreatywnych 
zajęć – plastyczno-technicznych, artys- 
tycznych takich jak warsztaty umu-
zykalniające czy teatralne, zajęć 
sportowo-rekreacyjnych, czyli zabaw 
na świeżym powietrzu, gier terenowych, 
zabaw i aktywności sensorycznych.

Każda szkoła biorąca udział w Akcji Zima 
ogłasza swój program na stronie szkoły. 
Zainteresowani rodzice powinni zgłosić 
się bezpośrednio do szkoły swojego 
dziecka lub do najbliższej ich miejsca 
zamieszkania placówki biorącej udział 
w akcji.

Artystyczno-sportową ofertę przygo-
towało dla najmłodszych również Spilno 
Gdynia przy ul. Starowiejskiej 25. Dzieci 
wezmą udział w warsztatach graficznych 

i z zakresu sztuki współczesnej. Nauczą 
się również sitodruku tworząc autorską 
torbę czy koszulkę. W ramach zajęć będą 
również ćwiczyć pływanie na deskach 
SUP na basenie Uniwersytetu Morskiego 
i bawić się na świeżym powietrzu. 
Przewidziane są też warsztaty budujące 
odporność psychiczną, bazujące na 
pracy z emocjami. Można rownież 
skorzystać z oferty sportowej Gdyń-
skiego Centrum Sportu. Na ferie zapra-
szają także Centrum Nauki Experyment, 
Muzuem Miasta Gdyni, Biblioteka 
Gdynia, Teatr Miejski, Gdyńskie Centrum 
Filmowe, Muzeum Marynarki Wojennej 
i Konsulat Kultury. Szczegóły dot. Akcji 
Zima znajdują się na stronach placówek.

Rusza Sobotnia 
Szkoła Ukraińska 

Akcja Zima 2024

Wojciech Jankowski, koordynator Szkoły Ukraińskiej i jej nauczyciele // fot. Katarzyna Balcerzak
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STRONA SENIORA

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zaprasza na 
wycieczkę na Dolny Śląsk z wyjaz-
dem do Drezna w dniach 1-4 maja.

Jednocześnie można zapoznać 
się z bogatym planem wycieczek 
jednodniowych.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 
621 84 25 (w poniedziałki w godz. 
11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00) lub na stronie www.emeryci-
-gdynia.pl.

***

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza studentów, uczestników 
zajęć, klubowiczów i posiadaczy 
„Karty Mieszkańca Gdyni” na Bal 
Karnawałowy, który odbędzie się 
w czwartek 1 lutego w godz. 15.00 
-20.00 w Hotelu Mercure Gdynia 
przy ul. Armii Krajowej.

Koszt wstępu 90,00 zł/osoba. 
Zapisy w sekretariacie CAS, ul. 3 

Maja 27/31 od 25 stycznia w godz. 
9.00-14 .00.

Spotkania dla seniorówSpotkania dla seniorów

Fundacja FLY zaprasza:
– osoby 55+ na wspólny wyjazd 

do Filharmonii Bałtyckiej na Koncert 
Karnawałowy „VI Bal Gdański” 10 
lutego; 

– osoby 55+ na warsztaty foto-
graficzne, jogę dla seniorów oraz 
zajęcia z rysunku (II semestr UTW). 

– na Zabawę Karnawałową 9 
lutego. 

– na wspólny wyjazd na Koncerty 
Karnawałowe – Bale Gdańskie. 

Szczegóły w biurze Fundacji przy 

ul. Świętojańskiej 36/2.
***

Fundacja „My Kaszubi” przyj-
muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Adaptacja oraz Rada 
Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w Przystani Chabrowa 
43 w piątki o godz. 12.00. 

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

31 stycznia o godz. 13.00 Bi-
blioteka Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza seniorów 
z własnymi smartfonami na spo-
tkanie „Zostańmy w kontakcie”.

Uczestnicy nauczą się obsługiwać 
popularne aplikacje do kontaktu 
z rodziną i przyjaciółmi. 

Wstęp wolny.

Seniorze, bądź Seniorze, bądź 
w kontakciew kontakcieGmina Miasta Gdyni wraz z 

Gdyńskim Centrum Zdrowia za-
praszają gdyńskich seniorów do 
udziału w spotkaniu z farmaceutą. 
To kontynuacja znanego i lubia-
nego cyklu.

Spotkania odbędą się w gdyń-
skich przystaniach:

– 5 lutego w godz. 10.00-14.00 
w Przystani Śmidowicza 49;

– 22 lutego w godz 10.00-14.00 
w Przystani Wiczlińska 50A.

Podczas spotkania Farmaceuta:
– zrobi wywiad farmakoterapeu-

tyczny,
– omówi problem wielolekowości, 

czyli zażywania łącznie przynajmniej 
5 leków,

– omówi problem interakcji z su-
plementami diety i ziołami,

– poinformuje o porach pobierania 
leków,

– poinformuje o możliwościach 
łączenia leków ze sobą,

– omówi sposoby prawidłowego 
używania leków wziewnych.

Dodatkowo na każdym spotkaniu 
będzie można:

– zmierzyć poziom cukru, chole-
sterolu oraz ciśnienie krwi;

– a także złożyć wniosek o Kartę 
Mieszkańca.

Jak się przygotować ?
Uczestnik spotkania przynosi listę 

pobieranych leków i preparatów, 
które aktualnie przyjmuje wraz z 
dawkowaniem.

Wszystkie spotkania są otwarte 
i bezpłatne, nie obowiązują zapisy.

Spotkania z farmaceutą w PrzystaniachSpotkania z farmaceutą w Przystaniach

Seniorki dziergają Seniorki dziergają 
dla hospicjówdla hospicjów

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza dzier-
gające panie na spotkania w po-
niedziałki w godz. 13.45-15.45 w 
sali artystycznej. 

Podczas nich, dzięki dofinanso-
waniu przez Soroptimist Internatio-
nal Klub Gdynia zakupu odpowied-
nich włóczek i drutów, będziemy 
dziergać na potrzeby gdyńskich 
hospicjów koce i skarpety. Niech 
w tych zimnych miesiącach otulą 
ciepłem młodszych i starszych pa-
cjentów hospicjów w Gdyni.

8 lutego o godz. 16.00 Polski 
Związek Filatelistów Okręg Po-
morski i Koło Filatelistyczne nr 
2 w Gdyni zapraszają na otwarte 
Spotkania Wymienne Klubu Fila-
telistycznego. 

Podczas wydarzenia, które od-
będzie się w Konsulacie Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25), korzystając ze 
wsparcia ekspertów, będzie można 
m.in. odkryć wartość, znaczenie 
i pochodzenie swoich znaczków, 
przynieść znaczki, które chce się 
sprzedać i dowiedzieć się, jak zostać 
kolekcjonerem/ką. 

Wstęp wolny.

Spotkanie z filatelistykąSpotkanie z filatelistyką

Kaszubskie Forum Kultury 
oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie O/Gdynia zapraszają 28 
stycznia w godz. 9.00-12.00 na 
kolejną giełdę kolekcjonerską. 

Spotkanie miłośników i kolek-
cjonerów odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego forum Kultury przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 18.

Wstęp wolny.

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 28 
stycznia w godz. 12.00-17.00 do 
orkiestrowej kawiarenki Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Przewidziano występy muzyczne 
i degustację wypieków. 

Podczas wydarzenia odbędzie się 
zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Do orkiestro-
wej puszki będzie można wrzucać 
tylko gotówkę.

Zebrane podczas 32. finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
datki zostaną przekazane na zakup 
nowoczesnego sprzętu na oddzia-
łach pulmonologicznych dla dzieci 
i dorosłych.

Seniorzy grają z WOŚPSeniorzy grają z WOŚP
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2023 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1,5%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje OPP. 
Jest ich 88.  Dziś prezentujemy pierwsze 23 organizacje.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

POLSKIE TOWARZYSTWO 
BEZPIECZEŃSTWA I NIEZAWODNOŚCI

KRS:0000085977
al. Jana Pawła II 3, Gdynia
Towarzystwo naukowo-techniczne działa 

w kierunku praktycznego zastosowania i 
upowszechniania osiągnięć nauki o bezpie-
czeństwie oraz niezawodności.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ KOŁO W GDYNI

KRS: 0000093655
ul. Harcerska 4, Gdynia
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Gdyni prowadzi szeroką działalność na 
rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych niepeł-
nosprawnych z upośledzeniem umysłowym 
i ich rodzin. 

WOJSKOWY KLUB SPORTOWY „FLOTA” 
GDYNIA

KRS: 0000095198
ul. Śmidowicza 69, Gdynia
Wojskowy klub Sportowy „Flota”Gdynia 

to stowarzyszenie z osiemdziesięcioletnią 
historią. Aktualnie w klubie działa 10 sekcji 
sportowych zrzeszających ok. 600 członków. 
Od lat z sukcesami organizacja szkoli dzieci 
i młodzież.

GDYŃSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB NIE-
SŁYSZĄCYCH ICH RODZIN I PRZYJACIÓŁ 

„EFFETHA”
KRS:0000111694
ul. Warszawska 76, Gdynia
Misją Stowarzyszenia jest niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom niesłyszą-
cym, niedosłyszącym i ich rodzinom.

POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIE-
NIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ POMORSKI 

KRS: 0000114618
ul. Krzywoustego 1, Gdynia
Gdyńskie Koło PTSR pomaga osobom 

chorym na SM i ich bliskim. Stwardnienie 
rozsiane (SM) dotyka w większości ludzi mło-
dych, powodując uszkodzenia w centralnym 
układzie nerwowym. 

NIEZALEŻNY KRĄG INSTRUKTORÓW 
HARCERSKICH „LEŚNA SZKÓŁKA” IM. 

HENRYKA WIECZORKIEWICZA
KRS: 0000118999
ul. Górnicza 37 lok. 3, Gdynia
Głównym celem działalności jest kształ-

towanie osobowości dzieci i młodzieży, przy 
wykorzystaniu harcerskich metod wycho-
wawczych, umacnianie rodzin członków, 
współpracowników i sympatyków kręgu.

STOWARZYSZENIE GIMNASTYKI 
ARTYSTYCZNEJ GDYNIA 

KRS: 0000129145
ul. Władysława IV 54, Gdynia
Klub sportowy o ponad 50-letniej tradycji 

szkolenia zawodniczek w gimnastyce arty-
stycznej, stowarzyszenie jest kontynuatorem 
działalności sekcji tej dyscypliny przy Pałacu 
Młodzieży Gdynia założonej w 1957 r.

STOWARZYSZENIE CHRYSTUS 
DLA NARODÓW POLSKA

KRS: 0000007534

ul: Falista 10, Gdynia
Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 

poprzez nauczanie chrześcijan zasad biblij-
nych dzięki organizowaniu i prowadzeniu 
szkoleń, nauka języka angielskiego, działal-
ność charytatywna poprzez wspieranie tego 
rodzaju aktywności kościołów w Polsce.

POLSKIE TOWARZYSTWO RAKIETOWE 
KRS: 0000355014
al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia
Jesteśmy ogólnopolską organizacją zrze-

szającą modelarzy rakietowych oraz pasjo-
natów rakiet eksperymentalnych i technologii 
kosmicznych. 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
AKADEMIA MŁODYCH SPORTOWCÓW

KRS: 0000448785
ul. Wejherowska 55, Gdynia
Celem klubu jest popularyzacja sportu 

wśród młodzieży. Obecnie prowadzone są 
dwie sekcje: koszykówki i siatkówki. W klubie 
trenują dziewczęta i chłopcy – gimnazjaliści, 
licealiści oraz studenci. Klub organizuje obozy 
sportowe, bierze udział w różnych turniejach 
oraz gra w ligach amatorskich. 

GDYŃSKA FUNDACJA „DOM MARZEŃ”
KRS: 0000472348
ul. Lipowa 19, Gdynia
Organizacja zrzesza rodziców i opiekunów  

osób z niepełnosprawnością intelektualną 
starając się swoimi działaniami  przygotowy-
wać osoby niepełnosprawne oraz ich rodzi-
ców do podjęcia wyzwań samodzielności.

KLUB SPORTOWY BOMBARDIER 
KRS :0000415334
ul. Morska 89, Gdynia
Klub Sportowy Bombardier jest stowarzy-

szeniem kultury fizycznej, które ma na celu 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu .

FUNDACJA PODRÓŻE BEZ GRANIC 
KRS: 0000441552
ul. Warszawska 43/1, Gdynia
Fundacja zajmuje się rehabilitacją osób 

z niepełnosprawnością poprzez organizację 
aktywnych wyjazdów w Polsce (tj. nurkowa-
nie, żeglarstwo, kajaki, narty, offroad, etc), 
wyjazdy zagraniczne, a także inspirujące 
spotkania podróżnicze i integracyjne. 

FUNDACJA INICJATYW TWÓRCZYCH 
„FORDEWIND” 

KRS: 0000444708
ul. gen. Marii Wittekówny 10B/1, Gdynia
Inicjatywy twórcze prowadzone przez 

fundację pozwalają w atmosferze przyjaźni  
zdobyć umiejętności praktyczne. Poprzez 
warsztaty filmowe i wydarzenia kulturalne 
uczestnicy uczą się efektywnej pracy w grupie 
i twórczego rozwiązywania problemów.

STOWARZYSZENIE CHALLENGE DANCE
KRS: 0000386051
ul. Komandorska 16c/2, Gdynia
Organizowanie wydarzeń artystycznych 

i wspieranie edukacji kulturalnej. Wspólne 
trenowanie, udział w warsztatach tanecznych, 
festiwalach, współorganizowanie i pomoc w 
przeprowadzaniu koktajli artystycznych oraz 
innych wydarzeń kulturalnych .

FUNDACJA POKONAJ RAKA
KRS: 0000387370
UL. Legionów 107/d m15, Gdynia
Ich  celem jest pokazywanie osobom, które 

dowiadują się o chorobie nowotworowej, że 
raka można pokonać i wrócić do życia, życia 
pełnego pasji i marzeń.

FUNDACJA GDYŃSKI MOST NADZIEI
KRS: 0000262786
ul. Władysława IV 51/, Gdynia
Celem fundacji jest merytoryczne, organi-

zacyjne oraz psychologiczne wspieranie osób 
chorych onkologicznie oraz ich bliskich, jak 
również świadczenie pomocy prozdrowotnej. 

 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
„DARU POMORZA” W GDYNI

KRS: 0000030138
al. Jana Pawła II, Gdynia
Celem towarzystwa jest działanie w sfe-

rze zadań publicznych, tj. zachowanie dla 
przyszłych pokoleń w pełnej krasie żaglow-
ca – statku muzeum „Dar Pomorza” jako 
obiektu kultury morskiej oraz dziedzictwa 
narodowego. 

FUNDACJA SALUTARIS
KRS: 0000320242
ul. Hryniewickiego 6c lok. 47,  Gdynia
Zadania, jakie stawia sobie fundacja, to 

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

STOWARZYSZENIE DLACZEGO NIE 
KRS: 0000330444
ul. Benisławskiego 16B/5, Gdynia
Działalność stowarzyszenia to szeroko 

pojęta pomoc osobom, głównie dzieciom 
i młodzieży z różnymi rodzajami niepełno-
sprawności oraz ich rodzinom, opiekunom 
polegająca na:  organizowanie specjalistycz-
nych konsultacji i porad – pozyskiwanie środ-
ków na diagnostykę, leczenie i rehabilitację. 

FUNDACJA STUDENTÓW I ABSOLWEN-
TÓW UCZELNI WYŻSZYCH – POMERA-

NIAN STUDENT’S COALITION 
KRS: 0000341169
ul. Modra 3/I/6, Gdynia
Głównym celem fundacji jest chęć za-

gospodarowania młodych, ambitnych ludzi 
i stworzenia im platformy do wykorzystania  
potencjału na rzecz społeczeństwa obywa-
telskiego. 

FUNDACJA ZMIANY
KRS: 0000358021
ul. Ujejskiego 31/2, Gdynia
Fundacja organizuje dla swych pod-

opiecznych weekendowe wyjazdy, szkolenie 
podopiecznych w obsłudze specjalistycznego 
sprzętu komputerowego.

FUNDACJA WSPARCIA OSÓB 
Z ZABURZENIAMI KOMUNIKACJI 

„MIĘDZY SŁOWAMI”
KRS: 0000374172
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Fundacja „Między Słowami” to zespół pro-

fesjonalistów łączących multidyscyplinarne 
wykształcenie z pasją pomocy ludziom spy-
chanym przez trudności z porozumiewaniem 
się na boczny tor. 
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 
w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 

innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Radni Dzielnicy Orłowo – kontakt po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
58 527 35 05 lub mailowym: rada.orlowo@
gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców trwają aktyw-
ności finansowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tym razem dla miłośni-
ków tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywają się w każdą 
sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 
Prowadzi je Maciej Drankowski.

Dzielnice tańcząDzielnice tańczą

Młodzieżowy Dom Kultury serdecznie 
zaprasza do wzięcia udziału w  VII edycji 
konkursu „Gdyńskie Wierszowanie”.

Tegoroczna edycja „Z uśmiechem przez 
Gdynię” skierowana jest do gdyńskich dzieci 
oraz młodzieży.

Regulamin i karta zgłoszenia dostępne są  
na naszej stronie www.mdk.gdynia.pl

Gdyńskie wierszowanieGdyńskie wierszowanie

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej w 
Gdyni zaprasza na kolejną edycję Grupy 
Wsparcia dla kobiet doświadczających 
przemocy.

Podczas spotkań można dowiedzieć się 
więcej o przemocy, a także o sposobach 
jej zapobiegania, podzielić się własnymi 
doświadczeniami oraz wzmocnić poczucie 

własnej wartości.
Spotkania są bezpłatne i odbywają się w 

w Gdyni przy ul. Bp. Dominika 25, czwartki 
od godz. 17.30.

Wymagana jest konsultacja wstępna, na 
którą można się umówić już teraz pod nr. tel. 
58 622 22 22.

Rozpoczęcie zajęć w kwietniu 2024 r.

Grupa wsparcia dla kobiet Grupa wsparcia dla kobiet 
doświadczających przemocydoświadczających przemocy

Krajowy Konkurs Krajowy Konkurs 
Wiedzy o MorzuWiedzy o Morzu

Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają uczniów ze 
szkół podstawowych i średnich na 4. Kra-
jowy Konkurs wiedzy o Morzu. Konkurs 
jest 3-etapowy. Gala finałowa odbędzie 
się w marcu 2024 w Gdyni.

Pomysłodawcą konkursu, autorem pytań 
i dyscyplin sportowych jest dr Jarosław 
Kłodziński.

Szczegóły: www.klodzinski.info.pl. 

Stowarzyszenie Challenge Dance 
zaprasza 29 stycznia o godz. 17.45 na 
cykliczne wydarzenie „Spotkanie z Me-
cenasem – dowiedz się więcej!”

Wydarzenie ma na celu podnoszenie 
świadomości prawnej i wiedzy o prawie, 

podanej w przystępnej formule. 
Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim 

Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31). 

Zapisy mailowe: chdoprawie@gmail.com.

Spotkanie z prawnikiemSpotkanie z prawnikiem

Rusza kolejny projekt edukacyjny, 
skierowany do mieszkańców Gdyni or-
ganizowany przez Stowarzyszenie ChD 
Challenge Dance. 

Pierwsze spotkanie edukacyjne w ramach 
akcji pn. „rozliczaMY PIT z ChD – dowiedz 
się więcej!” odbędzie 12 lutego w godz 
18.00-19.00 w GCOP

Podczas spotkania wyjaśnimy i omówimy 
m.in.:

– jak przygotować się do rozliczenia w 
GCOP albo samodzielnie,

– jak można dokonać rozliczenia,
– kto musi a kto nie,
– jakie przysługują ulgi podatkowe,

i inne wazne kwestie, związane z przygo-
towaniem dokumentacji lub oświadczeniami 
na czas istnienia zobowiązania podatko-
wego.

Szkolenie będzie prowadzone tak, aby 
maksymalnie odpowiedzieć na pytania z 
praktycznego punktu widzenia księgowych 
i profesjonalnych pełnomocników, dlatego 
zachęcamy zabrać ze soba całą dokumen-
tację związaną z rozliczeniem podatkowym.

Będzie można także zapisać się na 
rozliczenie podatkowe w ramach lutowych 
dyżurów, które zaplanowano 15, 22 i 29 
lutego w godz. 16.00-19.00.

Zapisy: chdoprawie@gmail.com.

O podatkach i nie tylkoO podatkach i nie tylko
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zatrudni pokojową. 
CV można składać w siedzibie przy ul. Gra-
bowo 2. Dodatkowe informacje w GOW 
Chwarznieńska 93 pod nr. tel. 501 682 662 
lub 58 624 95 91.

Niepubliczny Zakład Opieki Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Wzgórze św. Zdrowotnej „Wzgórze św. 

Maksymiliana” (ul. Legionów 67) Maksymiliana” (ul. Legionów 67) 
zatrudni pielęgniarkę środowiskowo-rodzin-
ną na pełen etat (umowa o pracę).
Kontakt pod nr. tel. 669 469 933 (od ponie-
działku do niedzieli w godz. 8.00-15.00).

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 Szkolno-Wychowawczego nr 1 

(ul. Płk. Dąbka 277)(ul. Płk. Dąbka 277)
ogłasza nabór na stanowisko portiera.
Umiejętność obsługi oraz konserwacji urzą-
dzeń ogrodniczych – warunek konieczny. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 48 55 
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
Informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) ogłoszenia o dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 
01  kwietnia 2024 roku do 31 marca 2025 roku w godz. 8.00-24.00, nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej 
Marysieńki, ul. Plażowej i bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego z przeznaczeniem 
na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z 
wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych 
punktach gastronomicznych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub 
skuterów - wskazanych poniżej: 
1. ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 
Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m² (pkt 1);
2. ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 
Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 6 m² (pkt 2); 
3. ul. Plażowej, oznaczonej jako działka nr 2876, obręb 22 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej 
KW GD1Y/00023664/7, o pow. 6 m² (pkt 3); 
4. Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 
Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m² (pkt 4);
5.Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 
16 Kamienna Góra, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023857/7, o pow. 6 m² (pkt  5);
6. Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 1826, obręb 25 
Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00127631/6, o pow. 6 m² (pkt 6);
Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres 
dzierżawy w wysokości: 
1/ oznaczonych pkt 1, 2, 4, 5 w wysokości:   60 000,00 zł + 23 % VAT
2/ oznaczonych pkt  3, 6 w wysokości:   12 000,00 zł + 23 % VAT
Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.
I etap przetargu odbędzie się 14 lutego 2024 roku o godz. 11:00 w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Wadium za nieruchomości oznaczone punktami 1, 2, 4, 5 w wysokości 30 000,00 zł (słownie: 
trzydzieści tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt, wadium za nieruchomości  oznaczone punk-
tami 3, 6 w wysokości 6 000,00 zł. (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt, płatne 
przelewem  bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr  r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 
1037 w terminie do dnia 12 lutego 2024 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę 
uznania konta Wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku  przy Al. Piłsudskiego 52/54 
do dnia 13 lutego 2024 roku do godziny 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod 
numerem  tel. 58 668-81-58) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu  
Miasta www.investgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 1/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Pre-
zydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni u zbiegu al. Marszałka Piłsudskiego i ul. Świętojańskiej, 
oznaczonej jako dz. nr 299/1, nr 299/2, nr 300/1, nr 300/2, nr 304, nr 340 i nr 341, obręb Wzgórze 
Św. Maksymiliana - 0030, przeznaczonej do zbycia w drodze umowy darowizny, na podstawie 
art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 26.01.2024 r. do 16.02.2024 r.

Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni (ul. 
Władysława IV 2/4) przypomina o moż-
liwości skorzystania z usług Krajowej 
Administracji Skarbowej:

– e-Urzędu Skarbowego;
– usługi „Umów wizytę w urzędzie skar-

bowym”.
E-Urząd Skarbowy to nowoczesny, kanał 

komunikacji dostępny na stronie internetowej 
podatki.gov.pl. 

Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbo-
wym” to usługa elektroniczna, która umoż-
liwia klientom umówienie wizyty 24/7, jeżeli 
planują przyjście do urzędu skarbowego.

E-Urząd SkarbowyE-Urząd Skarbowy

Wydział Podatków Urzędu Miasta 
Gdyni informuje o rozpoczęciu akcji wy-
miarowej dotyczącej wymiaru podatku od 
nieruchomości. 

Decyzje ustalające wysokość podatku od 
nieruchomości na 2024 rok są doręczane 
przez pracowników Urzędu Miasta Gdyni od 
poniedziałku do soboty w godz. 10.00-20.00.

Podatki od nieruchomości można 
opłacać na kilka sposobów:

– online, za pośrednictwem platformy 
ePłatności w aplikacji mObywatel (bez 
prowizji). Kwota należna do zapłaty będzie 
dostępna w aplikacji po doręczeniu decyzji 
podatkowej;

– stacjonarnie w oddziałach PKO Bank 
Polski S.A. na terenie Gdyni (bez prowizji);

– stacjonarnie w opłatomatach, miesz-
czących się w budynku Urzędu Miasta 

Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
(bez prowizji);

Zapłaty można dokonać poprzez samo-
dzielne wprowadzenie danych lub zeskano-
wanie kodu QR. Każda decyzja podatkowa 
zawiera kod QR, który po zeskanowaniu w 
opłatomacie umożliwi szybkie dokonanie 
płatności. W zależności od urządzenia 
mamy do wyboru płatności bezgotówkowe/
gotówkowe lub bezgotówkowe.

– stacjonarnie w kasach Urzędu, znajdu-
jących się w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 (bez 
prowizji);

– za pośrednictwem bankowości elek-
tronicznej i w placówkach bankowych i 
pocztowych (opłaty zgodnie z regulaminami 
placówek).

Rusza akcja wymiarowa. Rusza akcja wymiarowa. 
Jak opłacić podatek od nieruchomości?Jak opłacić podatek od nieruchomości?

Fundacja Trefl zaprasza dzieci w wieku 
7-12 lat na warsztaty filmowe z cyklu ABC 
animacji poklatkowej 1 lutego o godz. 
11.00.

Zajęcia odbywają się w przestrzeniach 
Gdyńskiego Centrum Animacji przy ulicy 
Gołębiej 9. Dzieci mogą pracować indywi-
dualnie albo w zespołach dwu- lub trzyoso-
bowych. Zapisać można zatem jedno, dwoje 
lub troje dzieci (cena wynosi odpowiednio 
50/70/80 zł). 

Kontakt: 505 552 356. 
Zapisy online na www.fundacja.trefl.com.

Warsztaty animacji Warsztaty animacji 
poklatkowej dla dziecipoklatkowej dla dzieci

Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Jaro-
sław Kłodziński zapraszają 20 stycznia 
w godz. 12.00-14.00 na wyprzedaż do-
mowo-garażową w szkole przy ul. płk. 
Dąbka 207.

Wystawcy powinni mieć ze sobą krze-
sełko i stolik.

Zapisy: klodzinski.jarosław@wp.pl.
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. 

Wyprzedaż garażowaWyprzedaż garażowa

Przedszkole nr 42 Przedszkole nr 42 
zatrudni szefa kuchni (1 etat).
Dokumenty należy złożyć lub wysłać na 
adres:  ul. Płk. Dąbka 199A, 81-155 Gdynia
do 15 lutego br. w zamkniętej kopercie z 
podanym adresem zwrotnym i dopiskiem 
„Nabór na stanowisko szefa kuchni”.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
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Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Fundacja My Kaszubi zaprasza 2 lutego 

na wspólną wycieczkę do Gietrzwałdu i Zie-
lonki Pasłęckiej.

Zapisy tel. 609 708 506.
***

10 lutego o godz. 14.00 rozpocznie się 
kolejna edycja Kajak Jamboree. 

Spotkania podróżników kajakarzy sku-
piają się na konkursie filmowym, fotogra-
ficznym, prelekcjach i kajakowej integracji. 

Filmy i zdjęcia konkursowe można zgła-
szać przez www.kajakjamboree.pl.

***
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów zaprasza  do zapoznania się 
z propozycjami wycieczek krajowych i 
zagranicznych na 2024 rok.

Więcej informacji pod nr 58 621 84 25 lub 

na stronie www.emeryci-gdynia.pl
Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 

i środy w godz. 9.00-13.00.
***

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 
Gdynia zaprasza 28 stycznia na wędrówkę 
do Wieżycy. W nowej kaplicy franciszkanów 
w Kolanie będzie można podziwiać najwięk-
szą na Kaszubach szopkę franciszkańską. 
Trasa ok. 10 km. 

Zbiórka: Gdynia Dworzec Główny PKP 
(przy kasach) o godz. 10.15. Odjazd pociągu 
do Wieżycy o godz. 10.38. Powrót z Krzesz-
nej pociągiem o godz. 15.48. Prowadzi 
Alicja. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali uczestnicy ubezpieczają się indy-
widualnie.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza II etap dwuetapowego przetargu ograniczonego na najem lokalu z przeznaczeniem na 
pracownię artystyczną stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni przy ul. Kilińskiego 6/11 w 
Gdyni. II etap przetargu odbędzie się 1.02.2024 r. o godz. 13.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni – w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Szczegółowe warunki najmu nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu określono w ma-
teriałach przetargowych, zamieszczonych na BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Gor-
czycowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Dąbrowa jako działka nr 2504 o powierzchni 2 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00019382/5. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7233/24/VIII/P z 16.01.2024 
r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa 8.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie na podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U.2023.571 t.j.), ogłasza: 
1)  otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2024 – pro-
jekty muzyczne, 
2) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2024 – pro-
jekty filmowe. 
Oferty w konkursach należy składać w systemie www.witkac.pl. Po ich złożeniu w systemie należy 
wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. 
Termin składania ofert w konkursach upływa 19 lutego 2024 roku.
Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. 
Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację, iż jest ono kierowane 
na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni – dopisek: 
„projekty filmowe” bądź „projekty muzyczne”.
Szczegółowe informacje o konkursach znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, 
na stronie www.gdyniakulturalna.pl oraz w systemie www.witkac.pl 
Informacji udziela: Natalia Spychalska – Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 
25, Gdynia, pokój 102, tel. 58 527 37 47, e-mail: n.spychalska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl 
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Adam, 57 cm, 3830 g, 12.01 Dalia, 56 cm, 4120 g, 18.01 Gaja Leokadia, 55 cm, 3350 g, 
17.01

Kacper, 57 cm, 3600 g, 18.01 Kuba, 51 cm, 2930 g, 10.01 Maciej, 56 cm, 3850 g, 17.01

Maja, 53 cm, 3260 g, 14.01 Noe, 57 cm, 4440 g, 11.01


